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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

تظاهرات محکومیت اهانت به قرآن در اصفهان برگزار شد. 
پژمان گنجی پور / ایمنا 
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یک فعال میراث فرهنگی و متخصص بافت‌های تاریخی مطرح کرد:

 بافت‌های تاریخی، جنگ نابرابر 
بین توسعه‌گران و حفاظت‌گران

یونیورسال به سوءاستفاده از هوش مصنوعی واکنش نشان داد:

 یک جنجال دیگر از هوش مصنوعی 
در موسیقی

همایش بررسی فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری اصفهان و سوریه برگزار شد؛

 بازار سوریه متفاوت با تمام
کشورهای عربی
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رییس مرکز راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد:

درخشنده‌ترشدن برند اصفهان با میزبانی 
»جایزه بین‌المللی مصطفی«

چهره روز

  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
عنوان کرد:

ریشه‌کن شدن گروهک‌های 
تروریستی با تقویت همکاری‌های 

 چندجانبه امنیتی تهران و 
اسلام آباد
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معاون شهردار اصفهان خبر داد:

گرانی زمین عامل ساخت‌وسازهای غیرقانونی
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آیین امضا و تبادل توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان در هلدینگ پترو پالایش اصفهان برگزار شد:

آغاز احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان

‌ آمار سخن می‌گوید. سرانه تولید ناخالص 
داخلی بر مبنای برابری قدرت خرید، یکی 
از معیارهای بهینه برای مقایسه سطح رفاه 
شهروندان هر کشور با مردمان دیگر است. 
همه ما می‌دانیم چه شکاف بزرگی بین ما و 
دیگر کشورهای توسعه‌یافته هست. اما شاید 
مطلبی که همگان به آن آگاه نباشند، اختلاف 
دردآور بین ما و کشورهای همسایه به‌ویژه در 
حوزه خلیج‌فارس است. آمار بانک جهانی از 
این شاخص نشان می‌دهد وضع شهروندان 

عمانی ۳/ ۲برابر بهتر از ما، عربستانی‌ها ۳/ 
۳برابر، بحرینی‌ها ۴/ ۳برابر، اماراتی‌ها ۸/ ۴برابر 
و قطری‌ها ۳/ ۶برابر بهتر از ما هستند. برای 
اینکه برداشتی صحیح‌تر از این ارقام دهشتناک 
داشته باشیم اگر فرض کنیم جمعیت ما ثابت 
باشد )که نیست( با رشد اقتصادی ۴درصد 
)که متاسفانه در دهه گذشته نتوانسته‌ایم آن را 
محقق کنیم( نزدیک ۱۸سال زمان نیاز است تا 
رفاه ما دو برابر وضعیت فعلی شود. به عبارت 
دیگر اگر فرضا بخواهیم وضعیت رفاهی ما 

حداقل به میزان عمانی‌ها باشد و فرض کنیم 
آنان هر سال در جا بزنند تا ما به آنها برسیم، 
بیش از ۲۰سال زمان نیاز است. بگذارید رو 
به آینده سخن بگوییم. این اختالف فاحش 
پیشرفت، ناشی از عملکرد این دولت و آن 
دولت نیست. مساله رویکردی است که کشور 
اتخاذ کرده و باعث شده تا چنین شکافی با 

همسایگان ایجاد شود.

ادامه در صفحه 2 ...

سرعت تغییرات اقلیمی بالاست 

دکتر پویا جبل عاملی
سرمقاله

مترجم و اقتصاددان ایرانی  

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

 با انجام این اقدامات 
خطر سکته مغزی را کاهش دهید

5 Ways to Protect Yourself 
From a Stroke
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گزارش تصویری



در شهر

Isfahan News

 البته به لحاظ تطور تاریخی، این کشورها 
حرکت‌های جمعی را برای محدود‌سازی 
قدرت مرکزی تجربه نکرده‌اند و از این 
منظر احتمالی هرچند کوچک، برای 
ایجاد بی‌ثباتی وجود دارد. اما در حال 
حاضر شاهد یک وضعیت باثبات همراه 
با اقتصادی مرفه و هماهنگ با تجارت 
جهانی از سوی این کشورها هستیم.

این امر با رویکردی یکسویه در محیط 
بین الملل امکان تحقق نداشت بلکه 
همراه شدن با منافع مشترک با همه 
طرف‌های موثر در اقتصاد جهانی و 

شکل دادن به ارتباط با دیگر کشورها 
از منظر بیشتر اقتصادی تا امنیتی، موجب 
پیچیده‌تر شدن، به‌روز شدن و در برخی 
زمینه‌ها پیشتاز شدن صنایع این کشورها 
شده است. مثال‌های بسیاری را می‌توان 
بر زبان آورد که چگونه ما در سال‌های 
گذشته با رویکردِ در خود فرو رفتن و 
استقبال از تحریم‌های جهانی، فرصت‌ها 
را از دست دادیم و همسایگان ما از این 
بازه، بهره‌ها بردند. درحالی‌که آنان با 
تکنولوژی و سرمایه، اقلیم خشک و خشن 
خود را از هر جای دیگر برای زندگی 

لطیف‌تر کردند و حسرت جهانیان را 
برای بودن در کشورشان برانگیختند. ما 
با اقلیمی معتدل و داشتن پتانسیل‌های 
زندگی  کیفیت  وضعیت  گوناگون 
را به حدی رساندیم که شاهد خروج 

شهروندان خود هستیم.
اما بگذارید باز هم رو به آینده صحبت 
کنیم. اگر بخواهیم فرصت را بار دیگر 
از دست ندهیم، اولین کار دیدن شکاف 
ایجادشده است. اگر در ذهنمان فرض 
کنیم راه طی‌شده، موجب پیشرفت شده 
)هرچند ناملموس و عاری از حقایق 

آماری(، تغییری صورت نخواهد گرفت. 
دوم، پذیرش این واقعیت که اگر در 
زنجیره ارزش جهانی نتوانیم جایی برای 
خود باز کنیم، رفاهی صورت نخواهد 
گرفت. سوم، پذیرش ملزومات این اراده 
تازه در عرصه داخلی و خارجی است. 
اقتصاد کشور ما مانند دهه۱۳۸۰، یک 
کشور در حال توسعه با درآمد متوسط رو 
به بالا نیست. کشور ما به سرعت در حال 
پیوستن به کلوب کشورهای فقیر است و 
اگر می‌خواهیم این روند معکوس شود، 

فردا هم برای تغییر دیر است. 

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: 
شهرداری این منطقه در راستای تأمین 
رفاه و آسایش شهروندان به‌منظور نظافت، 
رفت‌وروب معابر، حمل زباله، شست‌وشوی 
جداول، بارگیری نخاله‌ها و ضایعات و حمل 
تا محل پردازش ماهانه ۲۲ میلیارد ریال هزینه 

می‌کند.
سیدسلمان قاضی‌عسگر در گفت‌وگو با 

خبرنگار ایمنا با تاکید بر لزوم رسیدگی به 
سیما و منظر شهری اظهار کرد: سطح نظافتی 
قرارداد تنظیف معابر منطقه ۹ اصفهان دو 
میلیون و ۳۴۵ متر مربع است و نیروها با تلاش 
مشغول  شبانه‌روزی  به‌صورت  مضاعف 

خدمت‌رسانی به شهروندان هستند.
وی با اشاره به اهمیت زیباسازی فضای 
بصری شهر افزود: شهرداری منطقه ۹ در 

راستای تأمین رفاه و آسایش شهروندان 
به‌منظور نظافت، رفت‌وروب معابر، حمل 
زباله، شست‌وشوی جداول، بارگیری نخاله‌ها 
و ضایعات و حمل تا محل پردازش ماهانه ۲۲ 

میلیارد ریال هزینه می‌کند.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
۴۶ درصد از کل نظافت منطقه با دستگاه‌های 
مکانیزه و مابقی با بهره‌گیری از نیروی انسانی 

در حال انجام است، تصریح کرد: پاکبانان همه 
روزه از ساعت دو بامداد تا ۱۰ صبح مشغول 
رفت‌وروب در سطح منطقه هستند که به‌طور 
تقریبی هر نفر در شیفت کاری خود بالغ بر ۲۰ 
هزار متر مربع نظافت محلات را انجام می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد: واحد امور شهر با 
بهره‌گیری از ماشین‌آلات به‌صورت محله‌ای 
در حال پاک‌سازی و تسطیح زمین‌های سطح 

منطقه از نخاله‌های بلاتکلیف بوده و تاکنون 
۶۰ قطعه زمین پاک‌سازی شده است.

قاضی‌عسگر با بیان اینکه حجم جمع‌آوری 
زباله در منطقه ۹ اصفهان به‌صورت ماهانه 
۱۱۰۰ تن است، ادامه داد: ۱۰۰ نفر کارگر 
در طول شبانه‌روز مشغول رفت‌وروب و 
جمع‌آوری زباله‌های این منطقه از در منازل 

هستند.
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 خبر

نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان:

تکمیل خط ۲ متروی 
اصفهان ۴۰ هزار میلیارد 

تومان هزینه دارد

نایب رئیس شورای اسالمی شهر 
اصفهان با بیان اینکه مدیریت شهری 
این کلان‌شهر در سال جاری بالغ 
بر چهار هزار میلیارد تومان بودجه 
برای تکمیل خط دو مترو در نظر 
گرفته است، گفت: این پروژه اولویت 
نخست این مجموعه است که تکمیل 
آن بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان 

هزینه دارد.
بوالفضل قربانی در گفت‌وگو با  ا
خبرنگار ایمنا با اشاره به بازدید از خط 
دو متروی اصفهان در روزهای اخیر 
اظهار کرد: همراه با شهردار اصفهان، 
اعضای هیئت ناظر، هیئت مدیره 
و مدیرعامل سازمان قطار شهری، 
اعضای شورا و سایر مدیران شهری از 
ایستگاه امام حسین )ع( خط دو مترو 

بازدید کردیم.
وی با بیان اینکه وقتی وارد کارگاه‌های 
خط دو مترو می‌شویم، به ابهت و 
اهمیت احداث این پروژه بیشتر پی 
می‌بریم، افزود: شهروندان باید بدانند 
که ایستگاه امام حسین )ع( در عمق 

۵۰ متری زمین اجرا می‌شود.
نایب رئیس شورای اسالمی شهر 
اصفهان با بیان اینکه تعداد زیادی 
از مهندسان، تکنسین‌ها و کارگران 
در حال فعالیت برای تکمیل خط دو 
مترو هستند، خاطرنشان کرد: آن‌ها 
در شرایطی که باید در گل‌ولای گام 
بردارند و حتی تنفس در این عمق 
سخت است، در حال تالش برای 

تکمیل این پروژه هستند.
وی با بیان اینکه مردم اصفهان و 
مجموعه مدیریت شهری قدردان 
زحمات نیروهای فعال در زمینه 
تکمیل خط دو متروی این کلان‌شهر 
خواهند بود، اضافه کرد: در این بازدید 
مواردی درباره انجام اقداماتی برای 
تکمیل هرچه سریع‌تر خط دو مطرح 

شد.
قربانی تاکید کرد: مدیریت شهری 
اصفهان در سال جاری بالغ بر چهار 
هزار میلیارد تومان بودجه برای 
تکمیل خط دو مترو در نظر گرفته 
است که این مبلغ، در نوع خود 
بی‌نظیر و تزریق مالی خوبی در این 

رابطه انجام شده است.
وی با بیان اینکه در حال پیگیری 
هستیم تا این اعتبار محقق شود، 
گفت: پروژه خط دو قطار شهری 
اولویت نخست مجموعه مدیریت 
شهری است که تکمیل آن بالغ بر 
۴۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد و 

فعالیت بسیار بزرگی است.
نایب رئیس شورای اسالمی شهر 
اصفهان با بیان اینکه ممکن است 
در آینده از خط دو استفاده کنیم و از 
آن بگذریم که بسیاری از موارد ریز و 
جزئی در محاسبات مختلف لحاظ شده 
است تا مترو به‌صورت ایمن حرکت 
کند، افزود: با توجه به اینکه تکمیل 
این خط در اولویت است، از سوی 
مدیران شهری در حال پیگیری است 

و به‌صورت دائمی رصد می‌شود.

مسعود حیدری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان در راستای 
تنوع‌بخشی به سبد فرصت‌های سرمایه‌گذاری این کلان‌شهر در 
بخش‌های مختلف عمران شهری با هدف استفاده حداکثری از توان، 
تخصص و ظرفیت‌های در اختیار بخش خصوصی حقیقی و حقوقی با تعریف 
پروژه‌های کوچک مقیاس و کلان جهت جذب و جلب سرمایه‌گذاران 
در تمام سطوح مالی به مشارکت با شهرداری اصفهان برای رفع نیازها 
و عمران آبادانی شهر با نگاه ایجاد منابع مالی پایدار و بهینه هزینه‌کرد 
ردیف‌های بودجه اختصاص یافته به این دست پروژه‌ها در سایر پروژه‌های 
اساسی و زیرساختی مرتبط با رفاه و آسایش شهروندان به‌ویژه موضوعات 
تفریحی، ورزشی، گردشگری و زیست‌محیطی به‌ویژه حمل‌ونقل عمومی 
پاک درون شهری با نیت بهبود کیفی هوای شهر اصفهان، فرصت‌هایی از 

سوی مناطق و سازمان‌های شهرداری اصفهان احصا کرده است.
وی افزود: برنامه‌های هدفمندی در دوره مدیریت ششم مدیریت شهری 
برای ارتقای بهداشت روان جامعه تدوین و در نظر گرفته شده است که این 
برنامه‌ها با عنوان »امید، نشاط و رفاه« در قالب ایجاد و توسعه فضاهای 
ورزشی، تفریحی و گردشگری با برگزاری رویدادهای فرهنگی ورزشی در 

شهر اجرا می‌شود.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: این سازمان به نمایندگی از مدیریت ساماندهی ناژوان برای 
اعلام فراخوان شناسایی سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت 
فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط در پروژه‌های مینی‌گلف واقع در منطقه 
ناژوان، میدان سهروردی، خیابان الفت، جنب ایستگاه شماره ۲ تله‌سیژ، 
مانژ سوارکاری )پرورش و نگهداری اسب-سوارکاری( واقع در منطقه 
ناژوان، خیابان آتشگاه، کوچه ۱۳۰ و شناسایی ایده برای ساختمان جنب باغ 
پرندگان، پروژه ورزشی تخصصی تنیس به نشانی، جاده سالمت ۲ ناژوان، 
حد فاصل پل میرزا کوچک‌خان و پلمانی و پروژه ورزشی تخصصی تنیس 
به نشانی، جاده سالمت ۲ ناژوان، حد فاصل پل میرزا کوچک خان و پل 

وحید با روش مشارکتی B.O.L.T اقدام کرد.
وی خاطرنشان کرد: متقاضیان می‌توانند برای اطالع از شرایط این 
https:// فراخوان‌ها، به درگاه الکترونیکی سازمان سرمایه‌گذاری به نشانی
invest.isfahan.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام کنند.

حیدری گفت: با توجه به دسته‌بندی و ارزیابی کمی و کیفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری ارسالی از سوی مناطق و سازمان‌های شهرداری اصفهان، 
در فواصل زمانی مشخص فراخوان‌های دیگر پروژه‌های شهری در 
رسته و دسته‌های مختلف عمرانی از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار، 
رسمی و محلی همچون روزنامه اصفهان زیبا و از طریق درگاه اینترنتی 
سازمان سرمایه‌گذاری و سایر کانال‌های ارتباطی همچون ارسال پیامک 
و شبکه‌های اجتماعی رسمی در ایتا city_opportunitys@ و روبیکا 
https://rubika.ir/City_Opportunites به اطالع عموم شهروندان 

خواهد رسید.

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
شهرداری اصفهان گفت: این سازمان به نمایندگی 
از مدیریت ساماندهی ناژوان برای اعلام فراخوان 
شناسایی سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی واجد 
صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط در 
پروژه‌های شناسایی ایده برای چند پروژه در ناژوان 

اقدام کرده است.

فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری 
در ناژوان اعلام شد

گزارش

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های شهرداری اصفهان:

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اساسنامه بیش از ۱۶ 
سازمان شهرداری با رعایت الزامات و اصلاحات احصا شده مورد بازبینی قرار گرفت.

علی صالحی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: موضوع اصلاح اساسنامه 
سازمان‌های شهرداری اصفهان با توجه به گذشت سال‌های زیاد از ابلاغ آن و 

دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت کشور، نیازمند بازنگری دوره‌ای بود.
وی با بیان اینکه از سال گذشته بازنگری در اساسنامه سازمان‌های شهرداری اصفهان 
آغاز شد، افزود: اساسنامه بیش از ۱۶ سازمان شهرداری با رعایت الزامات و اصلاحات 

احصا شده مورد بازبینی قرار گرفت.

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: ابتدا 
موضوع بازبینی اساسنامه هر سازمان به کمیسیون تلفیق شورا آمد و سیاست‌گذاری 
کلان شهرداری در قبال سازمان‌ها، ادغام یا ادامه فعالیت، همچنین ایجاد 

سازمان‌های جدید مشخص شد.
وی اضافه کرد: تاکید شده است که وضع موجود سازمان‌های شهرداری، به سمت 
اصلاح اساسنامه برود و در گام بعدی تصمیم‌هایی در راستای چابک‌سازی و ادغام 

سازمان‌ها انجام شود تا متناسب با شرایط، به شهروندان خدمت‌رسانی کنیم.
صالحی افزود: در نودوسومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، موضوع 

اصلاح اساسنامه سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری را داشتیم که مربوط به سازمان 
قطار شهری است و بیشتر به‌روزرسانی اساسنامه و اصلاحات موردی آن انجام و 
مقرر شد این سازمان با قدرت به فعالیت خود ادامه دهد. وی ادامه داد: حین بررسی 
اساسنامه‌ها، جلسات سیاست‌گذاری برگزار و طبق جمع‌بندی نهایی مقرر شد در گام 
نخست به‌صورت احتمالی، تصمیم‌هایی در راستای چابک‌سازی ساختار سازمان‌ها 
گرفته شود و در آینده نیز چند تصمیم در این رابطه مورد کارشناسی قرار گیرد تا در 
صورت تأیید و ارزیابی مثبت خروجی، احتمال ادغام سازمان‌ها یا ایجاد سازمان‌های 

جدید انجام شود اما در حال حاضر موضوع اصلاح اساسنامه‌ها را خواهیم داشت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان خبر داد:

ادامه اصلاح 
اساسنامه 
سازمان‌های 
شهرداری اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
نرخ فرونشست زمین در دشت اصفهان برخوار و دیگر 
دشت‌های پُرخطر این استان از جمله مهیار شمالی 
و جنوبی، کاشان، اردستان، فلاورجان و گلپایگان 

سالانه بین پنج تا ۱۸ سانتی‌متر برآورد شده است.
منصور شیشه فروش روز شنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این ارزیابی‌ها توسط سازمان‌های زمین 
شناسی، نقشه برداری و مرکز تحقیقات راه و مسکن 

و شهرسازی و با استفاده از تکنیک دورسنجی و 
دستگاهای جی پی اس انجام شده است.

وی با بیان اینکه فرونشست زمین به‌عنوان یک ابر 
چالش و تهدید جدی برای مطرح اصفهان است، 

ادامه داد: مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی 
سال گذشته گزارش مطالعاتی با هدف ارائه 
راهکارهای اجرایی کاهش خطرات فرونشست زمین 
در محدوده‌های سکونت‌گاهی اصفهان تهیه کرد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان 
اینکه باید اقدامات لازم به‌منظور پیشگیری از آثار 
مُخرب این پدیده و جلوگیری از بروز خسارات انجام 
شود، اظهار داشت: باید ضمن توجه مسوولان ملی 
برای پیشگیری و کنترل این پدیده، اقداماتی از جمله 
تداوم انجام عملیات سنجش فرونشست زمین به 
وسیله سازمان‌های زمین شناسی و نقشه برداری 
کشور با استفاده از تکنیک‌های دور سنجی، پردازش 
تصاویر ماهواره‌ای و بررسی‌های میدانی با نصب 
دستگاه‌های جی پی اس که ۲۵ ایستگاه در شهر 
اصفهان جانمایی شده و انجام مطالعات پهنه بندی 
خطر و تعیین نرخ فرونشست زمین در دشت‌های 
دامنه، داران، کوهپایه و نجف آباد توسط بخش‌های 

اجرایی استان، با سرعت اجرا شود.
وی اضافه کرد: همچنین تعیین سطح ایستایی و 
ضخامت آبخوان، میزان تغییرات افُت سطح آب‌های 
زیرزمینی در دشت‌های ممنوعه و ممنوعه بحرانی و 

بررسی آن بر روند فرونشست زمین با حفر چاه‌های 
شناسایی توسط شرکت آب منطقه‌ای اصفهان و 
از طریق تخصیص اعتبار از وزارت نیرو به استان 

انجام شود.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: جریان دائمی زاینده 
رود تا تالاب گاوخونی برای تعادل بخشی به آبخوان 
و جلوگیری از افُت شدید سطح ایستایی بخصوص 
در محدوده کلان شهر اصفهان ضروری است و 
وزارت نیرو باید برای اجرای طرح‌های تأمین آب و 
احیای زاینده رود احیای آبخوان و تغذیه سفره‌های 
آب زیرزمینی و جلوگیری از بارگذاری‌های غیر 
مجاز و انتقال آب به مناطق خارج حوضه و مغایر با 
مصوبات شورای عالی آب در بالادست زاینده رود و 
اعمال مدیریت یکپارچه زاینده رود از سراب تا پایاب 

اقدامات ویژه‌ای انجام دهد.
وی بیان کرد: شناسایی و مسدود کردن چاه‌های 
غیر مجاز و نصب کنتورهای هوشمند آب روی 
چاه‌ها توسط شرکت آب منطقه‌ای و تخصیص 
اعتبار اجرای طرح توسط وزارت نیرو، انجام مطالعات 
پهنه بندی خطر فرونشست زمین در شهر اصفهان با 
هدف تعیین زون‌های خطر، اجرای طرح‌های تعادل 

بخشی و جمع آوری و هدایت روان آبهای سطحی و 
تغدیه سفره‌های آب زیر زمینی از طریق چاه‌های 
جذبی، تفکیک آب باران ساختمان‌ها و تزریق آن به 
چاه‌ها لازم است و شهرداری اصفهان باید نسبت به 
تکمیل طرح مطالعاتی که در زمان حاضر ۷۰ درصد 
پیشرفت دارد برای ارائه راهکارهای اجرایی کاهش 

اثرات این پدیده در دشت اصفهان اقدام کند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: 
مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی نیز باید 
نسبت به انجام مطالعه و تدوین آیین نامه ساخت 
و ساز در پهنه‌های متأثر از فرونشست زمین و نیز 
تدوین آیین نامه بهسازی ساختمانهای آسیب دیده 

از این پدیده در مناطق خطر پذیر اقدام کند.
وی ادامه داد: همچنین لازم است که سازمان برنامه 
و بودجه کشور برای اجرای طرح‌های کاهش اثرات 
این پدیده در دشت اصفهان نسبت به تسریع در 
اختصاص اعتبار مصوب به میزان ۶۰۰ میلیارد ریال 
به استان اصفهان و وزارت جهاد کشاورزی نیز نسبت 
به اختصاص اعتبارات و بسته‌های حمایتی اعتباری 
به استان برای اجرای طرح الگوی کشت و اجرای 

طرح‌های آب و خاک و آبخیزداری اقدام کنند.

نرخ فرونشست 
زمین در اصفهان 
بین پنج تا ۱۸ 
سانتی‌متر است

مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری 
اصفهان:

سرمقاله

رییس مرکز راهبردی معاونت 
اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری با 
اشاره به انتخاب اصفهان برای 
جایزه  دوره  پنجمین  میزبانی 
بین‌المللی مصطفی )ص( گفت: 
این رویداد، برند اصفهان را 

کرد. خواهد  درخشنده‌تر 
در  جایزه‌ای  مصطفی  جایزه 
عرصه علم و فناوری است که 
توسط جمهوری اسالمی ایران 
به دانشمندان برتر جهان اسالم 
اهدا می‌شود و به نام پیامبر اسالم 
)ص( و با توجه به علاقه ایشان به 
علم، به نام جایزه مصطفی نامیده 

شده است.
شقایق حق‌جوی جوانمرد، در 
قرارگاه اقتصاد دانش‌بنیان استان 
اصفهان که در استانداری برگزار 
شد، افزود:: اصفهان منشأ اتفاقات 
بزرگ علم و فناوری در کشور 
و جهان اسالم بوده است و در 
ربیع‌الاول سال‌جاری نیز میزبان 
بزرگترین رویداد فناوری جهان 

اسالم خواهد بود.
وی اظهار داشت: پس از اهانت 
به مقام رفیع پیامبر اسالم )ص(؛ 
ایده تشکیل بنیادی که مُبین 
بخش‌های صلح‌آمیز و دوستدار 
علم و فناوری در دین مبین اسالم 

باشد، مطرح و اجرایی شد.
رئیس مرکز راهبردی معاونت 
اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
ریاست جمهوری  دانش‌بنیان 
افزود: این بنیاد در حوزه‌های 
مختلف برای دانشمندان جهان 
اسالم برنامه دارد و برجسته‌ترین 
برنامه آن که مورد توجه جهان 
قرار گرفته، جایزه مصطفی )ص( 
است که به نوبل اسالمی در 

جهان نیز معروف است.
وی خاطرنشان کرد: دانشمندان 
بزرگ در این جایزه بین‌المللی 
مثال  بطور  دارند،  حضور 
دانشمندی که واکسن "فایزر" و 
"مُدرنا" را کشف کرد، برنده جایزه 

مصطفی )ص( شد.
رییس مرکز راهبردی معاونت 
اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
ریاست جمهوری  دانش‌بنیان 
عنوان کرد: افزود: دانشمندانی 
که در این جایزه حضور دارند 
کاندیدای جایزه نوبل نیز هستند.

حق‌جوی جوانمرد با اشاره به 
منویات رهبر معظم انقالب در 
نقشه جامع علمی کشور گفت: 
ایران بایستی به سمت مرجعیت 
علمی حرکت کند و یکی از 
ابزارهای این مهم، برگزاری 
جایزه علم و فناوری در سطح 
لمللی در کشورمان است. بین‌ا

وی در باره دلیل انتخاب اصفهان 
جایزه  رویداد  میزبانی  برای 
مصطفی )ص( گفت: درخشش 
اصفهان در حوزه تمدن اسالمی 
بواسطه زندگی بزرگوارانی مانند 
شیخ بهایی در این دیار است که 
در کارنامه این خطه می‌درخشد.

رییس مرکز راهبردی معاونت 
اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
ریاست جمهوری  دانش‌بنیان 
افزود: از حضرت امام آموختیم 
که هیچ جریانی در نظام اسالمی 
مگراینکه  نمی‌ماند  پایدار 
مردمی شود از این رو اگر بتوانیم 
پشت  را  مردمی  ظرفیت‌های 
جریان علم و فناوری کشور 
بیاوریم، این رویکرد نیز پایدار و 

توسعه یافته خواهد شد.
استاندار اصفهان نیز در این جلسه 

گفت: برنامه‌ریزی خوبی در استان 
بمنظور برگزاری جایزه بین‌المللی 
مصطفی )ص( انجام شده است 
نتظار می‌رود همه مردم و  و ا
دستگاه‌های استان نیز به این 
رویداد بین‌المللی وصل شوند و 

پشتیبان آن باشند.
سیدرضا مرتضوی افزود: با توجه 
به پیشینه هویتی اصفهان و مسیر 
پیش روی استان در سند آمایش 
اقتصاد دانش‌بنیان و  )توسعه 
توسعه گردشگری( می‌کوشیم تا 
برنامه‌ریزی‌های استان بر همین 

مبنا انجام شود.
وی ادامه داد: این تطابق را وجود 
جایزه مصطفی )ص( با کلیت 
زیست بوم استان )امروز و آینده( 
دارد و از طرفی مردم مؤمن و 
مکتبی اصفهان نیز انتظار دارند 
چنین  میزبان  استانشان  که 

لمللی باشد. رویدادهای بین‌ا
خاطرنشان  اصفهان  استاندار 
کرد: فرصت‌هایی که در باره این 

جایزه می‌تواند برای کشورمان در 
جهان اسالم داشته باشد مد نظر 
قرار گرفت تا در راستای میزبانی 
لمللی  بین‌ا جایزه  در  اصفهان 

مصطفی )ص( پیشقدم شویم.
مرتضوی گفت: هدف این نیست 
که این رویداد تنها در یک دوره در 
اصفهان برگزار شود بلکه این کار 
تجربه‌ای برای میزبانی‌های بعدی 
استان ما از این رویداد خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: حضور بیش 
از یکصد دانشمند برتر جهان 
اسالم در استان و اعطای جایزه 
مصطفی به انضمام ظرفیت‌های 
مختلف اصفهان از جمله در حوزه 
دانش‌آموزی،  هنر،  فرهنگ، 
کشاورزی، صنعت و.. می‌تواند 
فرصت ویژه‌ای را برای این خطه 

رقم بزند.
استاندار اصفهان تصریح کرد: از 
این رو با نگاهی پایدار مقرر شد تا 
این رویداد در استان برگزار شود و 
با نگاه بلندمدت به جایزه مصطفی 

)ص( به این امر ورود کنیم.
استاندار اصفهان گفت: همه 
کمیته‌های مربوطه در این باره، 
جلسات نخست خود را برگزار 
کرده‌اند و با جدیت این موضوع 

در اصفهان دنبال خواهد شد.
به گزارش ایرنا، جایزه بین‌المللی 
مصطفی )ص( بصورت دوسالانه 
برگزار و آن را به دانشمندان و 
پژوهشگران برتر جهان اسالم که 
دارای اثری نوآورانه در مرزهای 
دانش و زمینه‌ساز بهبود زندگی 

بشریت هستند، اعطا می‌شود.
اعطای این جایزه در راستای 
تجلیل از دانشمندان برجسته 
مسلمان و بسترساز همکاری 
علمی و فناوری جهان اسالم و 
بعنوان یکی از نمادهای شایستگی 
و برتری علمی در سطح جهان، در 

سال ۱۳۹۱ به تصویب رسید.
اکنون قرار است دوره پنجم آن در 
هفته وحدت به میزبانی اصفهان 

برگزار شود.

رییس مرکز راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد:

درخشنده‌ترشدن برند اصفهان با میزبانی »جایزه بین‌المللی مصطفی«
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مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

هزینه ماهانه ۲۲ میلیارد 
ریال برای نظافت معابر 
منطقه ۹ اصفهان



خبر 

سد »سرداب« فریدونشهر 
اصفهان ۸۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد

 مدیرعامل شرکت
 آب منطقه‌ای اصفهان:

اصفهان  منطقه‌ای  آب  مدیرعامل شرکت 
گفت: پیشرفت فیزیکی سد »سرداب« واقع 
استان  غرب  در  فریدونشهر  در شهرستان 
با حمایت وزارت نیرو به ۸۶ درصد رسیده 
است. حسن ساسانی افزود: عمده عملیات 
اجرایی سد سرداب با گنجایش حدود ۴۲ 
میلیون مترمکعب شامل خاکبرداری بدنه به 
حجم ۶۴۰ هزار مترمکعب، آب‌بندی پی به 
میزان ۲۴ هزار متر طول، خاکریزی بدنه به 
حجم یک میلیون و ۴۴۳ هزار مترمکعب و 
خرید تمام و نصب قسمت عمده از تجهیزات 
ابزار دقیق، اقدامات انجام گرفته است. وی 
با اشاره به این که عملیات اجرایی سد مهر 
۱۳۹۱ آغاز شده بود، ادامه داد: سد سرداب از 
نوع سنگریزه‌ای با هسته رسی به ارتفاع ۵۴ 
متر و طول تاج ۸۲۰ متر در روستای سرداب 
و جنوب شهر فریدونشهر در غرب استان 
آب  مدیرعامل شرکت  دارد.  قرار  اصفهان 
منطقه‌ای اصفهان خاطرنشان کرد: با تأکید 
مقام عالی وزرات نیرو برای پیشبرد طرح و 
تکمیل پروژه‌های آبی استان و با توجه به 
روند کار انتظار می‌رود بزودی شاهد آبگیری 
با  کرد:  تصریح  ساسانی  باشیم.  سد  این 
توجه به شرایط بارش‌ها در سال‌های اخیر 
و به منظور ذخیره‌سازی آب مازاد رودخانه 
سرداب در فصول پر باران و رهاسازی آن در 
فصول کم باران جهت تنظیم آب عبوری از 
تونل چشمه‌لنگان، تکمیل و بهره برداری از 
این سد از اولویت‌های شرکت آب منطقه‌ای 
در سالجاری است. به گزارش ایرنا، تکمیل 
مدیریت  با هدف  فریدونشهر  سرداب  سد 
سیلاب‌های فصلی و ایجاد منابع آبی جدید 
از جمله مُطالبات مردم این شهرستان است. 
شهرستان سردسیر فریدونشهر با ۳۵ هزار 
نفر جمعیت و ۸۵ روستا در ۱۸۰ کیلومتری 

غرب استان اصفهان قرار دارد.

ریشه‌کن شدن گروهک‌های 
تروریستی با تقویت همکاری‌های 
چندجانبه امنیتی تهران و اسلام آباد

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد:

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: همکاری‌های 
چندجانبه امنیتی و سیاسی میان تهران و اسلام آباد می‌تواند به ریشه کن 

شدن گروهک‌های تروریستی کمک کند.
عباس مقتدایی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص 
اهمیت سفر فرمانده ارتش پاکستان در رأس هیئت عالیرتبه نظامی به 
نیروهای مسلح کشورمان، گفت:  با فرماندهان ستادکل  ایران و دیدار 
متاسفانه مردم دو کشور به دلیل اقدامات گروه‌های افراطی و تروریستی 

دچار آسیب‌های فراوانی شده‌اند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در این راستا، اظهار 

کرد: بر این اساس همکاری‌های چندجانبه امنیتی و سیاسی میان تهران و 
اسلام آباد می‌تواند به ریشه کن شدن گروهک‌های تروریستی کمک کند.

حوزه  در  پاکستان  و  ایران  مقامات  آمد  و  رفت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
فعالیت‌های مشترک دفاعی و اطلاعاتی بیانگر شکل گیری هم افزایی و 
همگرایی میان دو کشور است، ادامه داد: در واقع امروزه دیپلماسی نظامی 
به عنوان یکی از اهرم‌های دیپلماسی سیاسی مورد توجه سیاستمداران 

بوده و بر این اساس روابط بین الملل تعمیق می‌یابد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه افزایش تعامل با 
کشورهای منطقه برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت دوچندان دارد، 

افزود: در این بین نباید فراموش کرد که سیاست همسایه محوری در 
دولت سیزدهم مورد توجه قرار دارد و این موضوع در روابط تهران و اسلام 

آباد مشهود است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه روند همکاری‌های دوجانبه ایران و پاکستان در مسیر مطلوبی 
قرار دارد و به ثبات منطقه کمک می‌کند، خاطرنشان کرد: رویه مذکور در 
روابط با دیگر کشورها نیز مورد توجه قرار دارد و امروزه مشاهده می‌شود 
که همکاری‌های مشترک سیاسی و امنیتی با عراق و غیره نیز در حال 

عملیاتی شدن است.

یک فعال میراث فرهنگی و متخصص بافت‌های تاریخی مطرح کرد:

تفکر  تاریخی گفت: رشد  بافت‌های  یک متخصص 
از  بسیاری  گریبان  که  تاریخی  بافت‌های  در  توسعه 
مسوولان و مدیران شهری را گرفته، به نوعی اعلان 
جنگ علیه بافت‌های تاریخی ایران محسوب می‌شود 
و این نبرد و تقابل و چالش بین حفاظت گران و توسعه 
گران از نظر تعداد نفرات و حوزه اختیار افراد، نبردی 

نابرابر است.
به  آنچه  به  نسبت  هشدار  با  کلانتری  محمدمهدی 
چون  شهرهایی  تاریخی  بافت‌های  توسعه،  واسطه 
اصفهان را نشانه گرفته است، افزود: حجم مصوبات 
که  مختلف  شهرهای  در  پنج  ماده  کمیسیون  اخیر 
برخلاف مصوبات شورای‌عالی شهرسازی و معماری در 
حوزه محدوده بافت‌های تاریخی است، نشان می‌دهد 
که باید بیشتر از هر زمان دیگری نگران این میراث غیر 

قابل تولید باشیم.
بازآفرینی،  واژگان  بردن  کار  به  کرد:  تصریح  وی 
بازسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده توسط مدیران 
شهری که تفکیکی بین بافت‌های تاریخی ارزشمند 
و بافت‌های غیر تاریخی و حاشیه نشین و حلبی آبادها 
قائل نیستند و تنها نگاه تخریب کالبدی در پهنه‌های 
بزرگ و ایجاد ساختارهای جدید شهری دارند، هشداری 
است برای دغدغه مندان حفاظت از بافت‌های تاریخی 
نگیرد، حجم تخریب و  تفکری صورت  تغییر  اگر  و 

مداخلات از هر زمان دیگری بیشتر خواهد شد.
این پژوهشگر مرمت بناها و بافت‌ها تاریخی خاطرنشان 
بناهای  به  تاریخی  بافت‌های  ساخت: محدود کردن 
ثبت ملی و شاخص و به کار بردن واژه ریزدانه‌های 
که  می‌دهد  نشان  گسترده  پهنه‌های  برای  تاریخی 
ملاک عمل برای حفظ و نگهداری، تنها مختص به 

تک بناهای تاریخی است.
کلانتری با بیان اینکه مدافعان توسعه افسار گسیخته، 
در راستای تخریب بافت‌های تاریخی، به تولید ادبیات 

جدید هم پرداخته‌اند و این تخریب‌ها را تئوریزه هم 
می‌کنند، گفت: واژگانی چون »سیاست‌های انقباضی 
در  تازگی  به  که  تاریخی«  بافت‌های  محدوده  در 
جلسات و یا نامه‌ها به گوش می‌رسد، نشان می‌دهد 
که جریانی پر قدرت برای نابودی باقیمانده‌های این 
دنبال  به  که  آمده  وجود  به  تکرار  قابل  غیر  میراث 
کوچک سازی محدوده‌های مصوب بافت‌های تاریخی 

است.
وی اظهار داشت: واژه رفع تزاحم‌های میراث فرهنگی 
که در پیش فرض خود، میراث فرهنگی و بافت‌های 
تاریخی را مزاحم توسعه می‌داند، عمق فاجعه را در نوع 

تفکری که در حال اوج گیری است، نشان می‌دهد.
این فعال میراث‌فرهنگی با اشاره به تجربه کشورهای 
دیگر دنیا در حفاظت از بافت‌های تاریخی و توسعه 
پایدار گردشگری گفت: کشورهایی چون ایتالیا و ترکیه 
نسبت به بافت تاریخی به نوع دیگری برخورد می‌کنند. 
در واقع بافت‌ها را به ارزشی تبدیل کرده‌اند که از همه 
و  فلورانس  رم،  ونیز،  تاریخی  بافت  دیدن  برای  دنیا 

استانبول می‌روند.
وی در ادامه افزود: بافت‌های تاریخی کشور ما، از جمله 
بافت‌های تاریخی شهرهایی چون اصفهان و شیراز به 
مراتب ارزشمندتر از بافت‌های تاریخی دیگر نقاط دنیا 
بوده است، اما اکثر آن‌ها را نابود کرده‌ایم و فقط بناهای 

شاخص را نگه داشته‌ایم.
در  توسعه  روند  به  نسبت  نگرانی  ابراز  با  کلانتری 
بافت‌های تاریخی، تصریح کرد: به جای توقف این 
افزایش  را  تازگی سرعت تخریب و توسعه  به  روند، 

داده‌ایم.
وی در ادامه گفت: کشور ترکیه که درآمد دومش از 
گردشگری است برای بافت تاریخی‌اش هزینه کرده و 
آن را تخریب نکرده است؛ اما مدیران شهری در ایران، 
بافت تاریخی را با عنوان بافت فرسوده و بهانه‌هایی 

امنیت و  چون دسترسی نداشتن، ریز دانگی، کمبود 
بهانه‌هایی از این دست، نابود می‌کنند. ارزش تاریخی 
را تنها مختص به بناهای شاخص و آن‌ها که ثبت ملی 
شده‌اند می‌دانند و مابقی را فاقد ارزش دانسته و از دم 

تیغ لودرها و بولدوزرهای توسعه گران می‌گذرانند.
این متخصص بافت‌های تاریخی تاکید کرد: بافت‌های 
تاریخی به مصابه یک فرش هستند. شامل شمسه 
جقه‌ها،  بته  خطائی،  نقوش  قالی،  گل‌های  مرکزی، 
حاشیه‌ها و زمینه فرش؛ مگر می‌شود برای حفاظت 
از یک فرش ارزشمند، تنها گل آن را برید و حفظ کرد 
و مابقی نقوش فرعی را از بین برد؟ بافت شهری هم 
مانند فرش است و نمی‌توان صرفاً بناهای شاخص را 

نگه داشت و مابقی را تخریب کرد.
به اصفهان سفر  افزود: گردشگری که  ادامه  وی در 
می‌کند، نیاز به هتل پنج ستاره طبقاتی ندارد و اگر 
خانه‌های تاریخی بافت‌ها تبدیل به بوم‌گردی و هتل 
سنتی شود، بیشتر مورد استقبال گردشگران خارجی 
قرار می‌گیرد. این نشان از اهمیت بافت‌های تاریخی 
به عنوان یک ثروت در جهت توسعه گردشگری پایدار 

دارد که از آن غافل شده‌ایم.
کلانتری تصریح کرد: گردشگری که برای دیدن ایران 
بناهای شاخص  دیدن  برای  فقط  اصفهان می‌آید  و 
را  تاریخی  بافت  در  زندگی  تا  می‌آید  بلکه  نمی‌آید، 
چون  شهرهایی  برای  تاریخی  بافت  کند،  تجریه 

اصفهان، ثروت است که باید آن را برای شهر حفظ 
و برای آن هزینه هم کرد.

این فعال میراث‌فرهنگی افزود: مردم دنیا دیدشان را 
نسبت به بافت‌های تاریخی عوض کرده‌اند و به آن‌ها 
به چشم ثروت نگاه می‌کنند، اما در ایران از بین بافت 
تاریخی خیابان‌های عریض عبور داده می‌شود و تفکر 
این است که باید تا پای بناهای تاریخی و شاخص، 

ماشین برود، اما این دید در دنیا منسوخ شده است.
بافت تاریخی به معنی تمام تک بناها، کوچه‌ها، ساباط 
ها، شریان‌ها و بناها با کاربری‌های مختلف در کنار هم 
است که باید برای حفظ این میراث‌فرهنگی ارزشمند، 

یکپارچگی و بافت بودنِ آن نگهداری شود.

بافت‌های تاریخی، جنگ نابرابر بین توسعه‌گران و حفاظت‌گران
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Rear Admiral Alireza Tangsi-
ri, commander of the Islam-
ic Revolution Guards Corps 
(IRGC) Navy, on Thursday 
warned that any oil company 
unloading hundreds of thou-
sands of barrels of seized Ira-
nian oil sitting in a Greek tank-
er off the coast of Texas would 
be held accountable.
“We hereby declare that we 
would hold any oil compa-
ny that sought to unload our 
crude from the vessel respon-

sible and we also hold Ameri-
ca responsible,” Tangsiri said, 
according to Press TV. 
“The era of hit and run is over, 
and if they hit, they should 
expect to be struck back,” 
Tangsiri added. 
The rear admiral’s remarks 
came on the anniversary of 
Iran’s confiscation of a Brit-
ish-flagged tanker in the Strait 
of Hormuz in 2019 after Brit-
ain had seized an Iranian oil 
tanker off Gibraltar. 

The confiscation came “in re-
sponse to the maliciousness 
of the British, and when our 
ships went towards that tank-
er, the escort helicopter came 
above the tanker, which we 
warned that if it does not land, 
we will shoot it, which it com-
plied, and after that an escort-
ing warship also approached 
our waters, which we also 
warned, if it does not move 
away from the area, it will be 
targeted, and it also followed 

the order,” he recalled.  “Eng-
land has a lot of malicious-
ness and is more malicious 
than America.”
On July 19, The Wall Street 
Journal (WSJ) revealed that at 
least 800,000 barrels of seized 
Iranian oil remains untouched 
in U.S. waters.
According to the paper, 
American firms are reluctant 
to buy the Iranian cargo, 
which is worth $56 million as 
they fear potential reprisals 
from Iran.
“Companies with any expo-
sure whatsoever in the Per-
sian Gulf are literally afraid to 
do it,” said a Houston-based 
energy executive involved in 
the matter, citing worries “that 
the Iranians would take retri-
bution against them.”
Another executive at a ship-
ping company involved in 
lightering in the Gulf of Mexi-
co also flagged concerns over 
retaliation. “I don’t know if 
anybody’s going to touch it,” 
the executive said, according 
to the INSTAPUNDIT.COM.
More people concerned with 
the issue have also told the 
WSJ that they don’t think the 
oil will ever be sold off. 
The impasse over the seized 
oil illustrates the difficulties 
the U.S. government faces 
when it comes to enforcing 
sanctions against Iran.
All of the fuel is boarded on an 
oil tanker called Suez Rajan, 
which was seized by the U.S. 

in April. The vessel was seized 
near southern Africa and an-
chored off the coast of Texas 
in May, while the Greek owner 
was charged with sanctions 
evasion.
A few days the tanker was 
seized, Iran’s Navy seized a 
Marshall Islands-flagged oil 
tanker in the Sea of Oman, 
which was carrying Kuwaiti oil 
for the second largest energy 
company in the U.S.
The oil tanker, named Advan-
tage Sweet, had been involved 
in a maritime accident with an 
Iranian fishing craft, which re-
sulted in the injury and miss-
ing of a number of its crew.
After the collision, the oil tank-
er attempted to flee the scene 
in serious breach of interna-
tional laws and regulations, 
which require provision of 
medical treatment and supply 
of proper and sufficient medi-
cine to seamen in case of sick-
ness or injury.
The Iranian fishermen man-
aged to issue a distress call 
long after recovering from the 
shock.
Washington has claimed to 
have hijacked oil tankers car-
rying Iranian oil several times, 
claiming that the ships had 
been flouting U.S. sanctions.
The U.S. usually auctions off 
Iran’s stolen assets, claiming 
it would use the money to pay 
“damages” to alleged victims 
of the Islamic Republic’s ac-
tions.

Admiral Tangsiri warns against unloading Iranian oil stuck off coast of Texas

Annual horticulture 
output stands at 
about 12m tons
Based on the data released by the Sta-
tistical Center of Iran (SCI), about 12 
million tons of garden products were 
produced in the country during the 
past Iranian calendar year 1401 (end-
ed on March 20), with an eight-per-
cent fall year on year. Apple, orange, 
tangerine, grape, and date accounted 
for 64 percent of horticulture output 
in the past year. As reported, 67 per-
cent of the country’s gardens are in 
10 provinces, including Kerman, Kho-
rasan Razavi, Fars, West Azarbaijan, 
Eat Azarbaijan, Mazandaran, Isfahan, 
Yazd, Sistan-Baluchestan, and Yazd.
Although horticulture sector experi-
enced decline in production in the past 
year, it was one of the sectors that saw 
export growth in that year.
Mojtabi Shadlou, a board member of 
Iran’s Gardeners Union, says about 
the increase in exports in this area: “In 
the past year, natural factors threat-
ened our production in the horticul-
ture sector, but fortunately, since we 
have reached stability in terms of the 
production of horticultural products, 
these threats could not create a dis-
ruption in the market.”
Iran is the largest producer of garden 
products in the region, according to 
the chairman of the Iran Fruit Union.
Referring to the necessity of adopt-
ing a policy to increase exports, Reza 
Nourani said: “Given the country’s 
high capacities, we are the first in the 
region in the production of agricultural 
and horticultural products”.
Mentioning the country’s high poten-
tial in the production of agricultural 
products, he stated: “Iran is a country 
suffering from water scarcity, and we 
have gone through several consec-
utive years of drought, however, we 
have the first place in the production 
of agricultural products in the region.”
According to Mohammad-Mehdi 
Boroumandi, the deputy agriculture 
minister for horticulture affairs, Iran 
has a special position in the field of 
horticulture.
The official says that all researchers 
believe that the advantage of Iran’s 
agriculture sector is horticulture be-
cause it creates more employment 
and brings a good foreign currency 
income.
He has mentioned the renovation of 
gardens as one of the important pro-
grams of the ministry and said: “The 
capacity of agricultural production 
in the country is more than this and 
should be increased.”
Referring to the important role of 
farmers and gardeners in maintain-
ing food security, he pointed out that 
apart from four tropical fruits includ-
ing bananas, coconuts, mangoes, and 
pineapples, the country is completely 
self-sufficient in providing other agri-
cultural products.
Underlining that Iran has achieved 
good success in the field of food secu-
rity, Boroumandi pointed out that the 
Ministry of Agriculture, as the ministry 
of food security, despite the climatic 
problems and all the economic con-
straints, has managed to earn good 
foreign currency in addition to meeting 
the domestic needs and food security 
of the country.
Back in January, the official said the 
Agriculture Ministry is trying to man-
age production by identifying new ex-
port target markets.
“Production, which is more than 
consumption, can be included in the 
country’s trade basket. In this regard, 
the Ministry of Agriculture is trying to 
experience an increase in production 
per surface unit by implementing reg-
ular programs”, he added.
Also, as stated by Dariyoush Sa-
lempour, the director-general of Cold 
and Dry Fruits Affairs Department 
of the Agriculture Ministry, taking a 
knowledge-based approach in the 
horticulture sector is an important fac-
tor to realize the motto of production 
growth in the country.
He said one of the most important 
effects of benefiting from the results 
of knowledge-based projects is the 
growth of production, which causes 
agricultural growth and economic 
prosperity.

Major plans un-
derway to im-
prove free zones’ 
business environ-
ment
Hojatollah Abdolmaleki, 
the secretary of Iran’s Free 
Zones High Council, has said 
major plans are underway 
to improve the business en-
vironment of the country’s 
free zones, IRIB reported on 
Friday.
Currently, Iran is ranked 
127th in terms of business 
environment in the world, 
Abdolmaleki said in a meet-
ing with Khorasan Razavi 
province’s entrepreneurs and 
investors, adding that due to 
the start of business environ-
ment improvement programs 
very soon the country’s free 
zones, including Kish Island, 
will reach the top 50 countries 
in the world in terms of eval-
uation indicators approved by 
the World Bank.
According to the official, 
expert teams have been de-
ployed in Kish Island and 
other free zones across the 
country to assess ways of 
improving the business envi-
ronment.
“We have identified the issues 
related to the business envi-
ronment, and now there is an 
opportunity to improve the 
facilitation of business condi-
tions and we are determined 
in this regard,” he said.
Pointing to the importance 
of managerial stability in car-
rying out future plans, Ab-
dolmaleki added: “The man-
agement of free zones will be 
stable and long-term so that 
long-term plans can be imple-
mented in these regions.”
He said there are currently 
33 special zones and 15 free 
zones active across the coun-
try, noting that despite all the 
problems these zones have 
very good advantages for in-
vestment.
According to the official, Iran’s 
Free Zones High Council has de-
fined 700 investment packages 
in order to facilitate investment 
in the country’s free zones.
The establishment of free 
trade zones in Iran dates back 
to the Iranian calendar year 
1368 (March 1989 - March 
1990) following the fall in 
the country’s oil income in 
the preceding year which 
prompted the government to 
promote non-oil exports.
The first two free trade zones 
of Iran were established in the 
south of the country. The first 
one was Kish Free Trade Zone 
established in 1368 on Kish 
Island in the Persian Gulf and 
the second one was Qeshm 
Free Trade Zone established 
the year after on Qeshm Is-
land in the Strait of Hormuz.
Some five other free trade 
zones have been also estab-
lished in the country since 
then, including Chabahar 
in southeastern Sistan-Bal-
uchestan Province, Arvand 
in southwestern Khuzestan 
Province, Anzali in north-
ern Gilan Province, Aras in 
East-Azarbaijan Province and 
Maku in West-Azarbaijan 
Province, both in the north-
west of the country.
Considering the significant 
role of free trade and special 
economic zones in the coun-
try’s economy, the develop-
ment of the existing zones 
and the establishment of new 
zones has become one of the 
major economic approaches 
of the Iranian government.

Head of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture (IC-
CIMA) Hossein Selahvarzi has called 
for forming innovative monetary 
mechanisms in order to expand trade 
ties with Africa.
Selahvarzi made the remarks in a 
meeting with Nigeria’s Ambassador 

to Tehran Yakubu Santuraki Suleiman 
on Thursday, the ICCIMA portal re-
ported.
Speaking in this meeting, the ICCIMA 
head pointed to transportation and 
banking problems as the two main 
obstacles in the way of developing 
business relations between Iran and 

African countries, including Nigeria, 
and emphasized: “We must focus on 
finding innovative monetary mecha-
nisms.”
Stating that the main strategy of the 
ICCIMA, as the representative of 
Iran’s private sector, is in line with 
the general policies of the Iranian 
government in developing relations 
with various countries, especially Af-
rican nations, he added: “Africa, and 
especially Nigeria, is of great impor-
tance to us as the gateway to West 
Africa, and we do not consider it only 
as a large oil producing and exporting 
country.”
“We are aware of the various capaci-
ties of Nigeria, including the country’s 
membership in the West African Un-
ion, which can be a good opportunity 
for Iranian producers and exporters 
to access the markets of the men-
tioned union,” he added.
Selahvarzi further expressed ICCI-
MA’s interest in expanding relations 
with Nigeria’s chambers of commerce 

and the country’s private sector.
Mentioning some of the common 
fields for economic cooperation, the 
official said: “In Iran, we have capable 
companies active in the field of tech-
nical and engineering services that 
can participate in the construction 
of houses, roads, and infrastructure 
in Nigeria. Also, since the Nigerian 
market has an increasing demand for 
liquefied natural gas, in addition to oil 
and gas projects, we can also intro-
duce our companies that are active 
in this field to collaborate with their 
Nigerian counterparts.”
Santuraki Suleiman for his part con-
gratulated Selahvarzi for his election 
as the head of the ICCIMA, saying: 
“The volume of business relations be-
tween Iran and Nigeria is small, and I 
hope that with the support of the IC-
CIMA, especially after the recent visit 
of the President of Iran, new gates 
will be opened for the expansion of 
business relations between the two 
countries.”

ICCIMA calls for establishing new monetary mechanisms to boost trade with Africa

The secretary general of the Persian Gulf Coopera-
tion Council (GCC) says the normalization of rela-
tions between Iran and Saudi Arabia has contributed 
to the region’s stability, expressing willingness to 
engage in serious discussions with the Islamic Re-
public.
Jasem Mohamed al-Budaiwi, the secretary general 
of the GCC, made the statement in an interview with 
the Doha-based Al Jazeera network’s Arabic service 
on Wednesday.
Budaiwi said the entire Persian Gulf countries have 
welcomed the normalization process between Saudi 
Arabia and Iran as Riyadh-Tehran ties can contribute 
to the stability of the region.
“We are willing to hold deep talks with Iran within in-
ternational conventions,” the GCC chief underlined, 
Press TV reported.
Pointing to the economic woes facing Arab coun-
tries in the Persian Gulf region, Budaiwi described 
the economic issue as the “biggest and most impor-
tant challenge” for the littoral states.
“We are working on completing some elements to 
reach economic integration,” he said, adding there 
is a “conscious will” among Persian Gulf leaders to 

“achieve this goal.”
On March 10, after several days of intensive negotia-
tions hosted by China, Iran and Saudi Arabia agreed 
to restore diplomatic ties and reopen embassies 
seven years after their relations were severed.
In a joint statement after signing the agreement, Teh-
ran and Riyadh highlighted the need to respect each 
other’s national sovereignty and refrain from inter-
fering in the internal affairs of one another.
They agreed to implement a security cooperation 
agreement signed in April
2001 and another accord reached in May 1998 to 

boost economic, commercial, investment, technical, 
scientific, cultural, sports, and youth affairs cooper-
ation.
The meeting between Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian and his Saudi counterpart 
Prince Faisal bin Farhan Al Saud on April 6 marked 
the first such meeting in seven years and empha-
sized the need to implement the China-brokered 
agreement.
Iran appointed Alireza Enayati as the Iranian envoy 
to Riyadh in May. Enayati had previously served as 
Iran’s ambassador to Kuwait, assistant to the foreign 
minister and director-general of Persian Gulf affairs 
at the Foreign Ministry.
On May 11, Iran’s foreign minister announced that 
Saudi Arabia had appointed a new ambassador 
to Tehran, in line with the China-brokered March 
agreement between the two countries to revive re-
lations.
Diplomatic relations were severed by Saudi Arabia in 
January 2016, after Iranian protesters, angered by 
the execution of prominent Shia cleric Sheikh Nimr 
Baqir al-Nimr by the Saudi government, stormed its 
embassy in Tehran.

Persian Gulf Arab states willing to hold ‘deep talks’ with Iran: Budaiwi



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

Sunday, July 23, 2023

Sunday, July 23, 2023 - No: 1384 

Foreign Minister Hossein Amir Abdollahian 
has held a meeting with his predecessors and 
other former officials of the Foreign Ministry 
for consultation.
The Foreign Ministry held a consultative 
board of directors meeting on Wednesday, 
July 19, with the presence of former foreign 
ministers Manouchehr Mottaki, Ali Akbar 
Salehi, Mohammad Javad Zarif, a number of 
former deputy foreign ministers, and former 

directors general at the ministry.
During the meeting, certain important foreign 
policy and international relations issues were 
discussed, such as the trajectory of develop-
ments in the international order, Iran’s bilat-
eral and multilateral relations with its neigh-
bors, as well as with other countries and the 
world, efforts to render sanctions ineffective, 
and the diplomatic and negotiation process 
to have the sanctions lifted.

Amir Ab-
dollahian 
meets for-
mer foreign 
ministers

IFO plans to increase 
caviar production to 
200 tons by 2026
The head of Iran Fisheries Organ-
ization (IFO) has said that based 
on the agricultural development 
programs set in the country’s 
seventh National Development 
Plan (2022-2026) the organiza-
tion has targeted 200 tons per 
year of caviar production by the 
end of the program.
“According to the programs of the 
agricultural sector in the seventh 
development plan, the production 
of 20,000 tons of sturgeon meat 
and 200 tons of caviar is target-
ed,” Hossein Hosseini said in a 
conference held on the occasion 
of National Caviar Day.
As Mehr News Agency reported, 
the official put Iran’s total fishery 
production in the previous Ira-
nian calendar year 1401 (ended 
on March 20) at 1.361 million 
tons, of which 599,000 tons were 
farmed and 762,000 tons were 
fished.
Hosseini put the value of the 
country’s fishery production in 
the mentioned year at 1.19 quad-
rillion rials (about $2.4 billion), 
noting that the trade balance of 
the sector was $565 million pos-
itive.
According to the official, the 
country exported 605,000 tons 
of fishery products in the previ-
ous Iranian year which was a new 
record high. Caviar accounted for 
2.2 percent of the total exports in 
terms of value.
Referring to the statistics of stur-
geon production in fish farms, 
Hosseini said: “Sturgeon meat 
production increased from 363 
tons to 4,626 tons, and caviar 
production also increased from 
11 tons in 1400 to 18 tons in 
1401.” He noted that there are 
currently 196 sturgeon breeding 
farms in the country, adding that 
these farms have the capacity to 
produce 8,000 tons of sturgeon 
meat and 80 tons of caviar.
“The farms are scattered in 22 
provinces, but 50 percent of 
sturgeon production is related to 
northern provinces,” he said.
Speaking at the same conference, 
Naser Karami-Rad, the director 
general of the Office of Restora-
tion and Protection of Aquatic Ge-
netic Resources at IFO, said that 
the organization has special plans 
for the development of sturgeon 
farming in the country.

---------------------------------------------------

30% of budget need-
ed to implement 
govt. approved pro-
jects in Mazandaran 
supplied
Head of Mazandaran Province 
Budget and Planning department 
has said that 30 percent of the 
budget needed for the implemen-
tation of the projects approved by 
the government during the visit 
of President Ebrahim Raisi to the 
province in the past Iranian calen-
dar year 1400 (ended on March 
20, 2022) has been supplied.
According to Farajollah Fathol-
lah-Pour, during his 17th visit 
to Mazandaran, President Raisi 
approved 176 projects with a 
total investment of 170.7 trillion 
rials (about $355.6 million) of 
which so far 30 percent has been 
supplied. President Raisi visit-
ed Mazandaran province, in the 
north of Iran, to visit a number 
of economic and development 
projects, visit people of the prov-
ince, meet senior environmental 
experts, as well as participate in 
the administrative council of the 
province during his one-day visit 
to the province in the last month 
of the previous year.

5 Ways to Protect 
Yourself From a 

Stroke
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.everydayhealth.com/stroke/guide/prevention/

There are several easy, common-sense 
ways to prevent a stroke and improve 
your overall health.
Quitting smoking, eating a healthy diet, 
and exercising are great ways to reduce 
your risk of stroke.iStock (3)
Some risk factors for stroke, including 
your age and family history, can’t be 
changed.
But there are still many steps you can 
take to prevent stroke, including getting 
enough exercise, maintaining a healthy 
diet, and keeping other risk factors un-
der control.
1. Get Regular Exercise
Not getting enough exercise is associ-
ated with a wide range of health prob-
lems, including stroke.
Exercise may help prevent stroke by 
helping to reduce other risk factors, 
including high blood pressure and obe-

sity.
In their latest stroke prevention guide-
lines, the American Heart Association 
(AHA) and American Stroke Association 
recommended that healthy adults get at 
least 40 minutes of moderate to vigor-
ous aerobic exercise 3 to 4 days a week.
“Moderate to vigorous intensity” means 
you should be breathing hard and your 
heart rate should be elevated. (1)
2. Eat a Healthy Diet
A healthy diet can go a long way toward 
lowering blood pressure, which is one 
of the main risk factors of stroke.
Being overweight or obese, eating too 
much salt, and eating too little potassi-
um can drive up blood pressure.
Table salt is not the biggest contributor 
to salt in the diet. The majority of salt in 
the American diet comes from breads, 
meats, sandwiches, soups, and other 

processed and packaged foods.
The American Heart Association and 
American Stroke Association recom-
mend adopting a diet that’s high in 
potassium-rich fruits and vegetables, 
whole grains, low-fat dairy products, 
and reduced saturated fat to help pre-
vent stroke.
3. Manage High Blood Pressure
High blood pressure is a major risk fac-
tor for both ischemic and hemorrhagic 
stroke.
Blood pressure, specifically systolic 
blood pressure, increases naturally 
with age.
According to some studies, even adults 
who have normal blood pressure at age 
55 will have a 90 percent chance of de-
veloping high blood pressure at some 
point in their life. (3)
Healthy habits, including exercise, eat-

ing a diet low in sodium, and maintain-
ing a healthy weight, can help to keep 
blood pressure in the normal range.
A number of drugs may also be used to 
help control blood pressure and reduce 
stroke risk. They include:
• Diuretics
• Beta-blockers
• ACE inhibitors
4. Reduce High Cholesterol
Many scientific studies have found high 
total cholesterol to be a risk factor for 
stroke.
In addition to adopting healthy eating 
habits that emphasize fruits, vegeta-
bles, whole grains, and lean meats, 
cholesterol-lowering drugs called stat-
ins may be prescribed to help reduce 
your risk of clogged arteries.
If you have high cholesterol, talk to your 
doctor about whether statins are right 

for you. (5)
5. Quit Smoking
Smoking cigarettes can double your 
risk of stroke.
If you are a smoker, quitting smoking 
(even if you have been smoking for a 
long time) can go a long way in helping 
to reduce your stroke risk.
Other Medicines Used to Prevent 
Stroke
In addition to taking medication that 
helps to lower high blood pressure and 
control cholesterol levels, people at 
high risk of stroke may be advised to 
take anticoagulant medicines, such as 
warfarin (Coumadin), or an antiplatelet 
medicine, such as aspirin, to help pre-
vent stroke-causing blood clots from 
forming.
Talk to your doctor about drugs that 
might help you avoid a stroke. (6)

The defense ministers of Iran and Bo-
livia on Thursday morning signed a 
memorandum of understanding (MoU) 
on defense and security affairs, IRNA 
reported.
Speaking on the sidelines of the sign-
ing ceremony, Iranian Defense Minister 
Mohammad Reza Ashtiani said Latin 
American countries are of special sig-
nificance in Iran’s foreign and defense 
policy, calling Latin America a highly 
significant and sensitive region.
Regarding Bolivia’s needs in the field 
of border defense and combating drug 
trafficking, Brigadier General Ashtiani 
said the Iranian side have tried to have 
interactions with the Latin American 
country to provide it with the necessary 
equipment.
This sort of cooperation can serve as 
a role model for other nations in South 
America, the Iranian defense chief re-
marked.
For his part, Bolivian Defense Minister 
Edmundo Novillo Aguilar thanked his 
Iranian counterpart and said La Paz 
seeks Iran’s support in protecting bor-
der security and war on drug trafficking, 
as well as mutual cooperation in the ac-
ademic field.
Novillo Aguilar, who was on a visit to 

Tehran at the head of a delegation, ex-
pressed hope that his trip to Iran would 
pave the way for a wide-range cooper-
ation.
The Bolivian defense minister visited 
Tehran on July 16 to meet for talks with 
his Iranian counterpart.
“Strategic necessity”
In a meeting with his Bolivian coun-
terpart on July 16, Defense Minister 
Ashtiani called Iran and Bolivia two “in-
dependent” and “revolutionary” coun-
tries and it is of “strategic necessity” to 
strengthen Iran-Bolivia ties.
Congratulating his Bolivian counterpart 
on Bolivia’s Independence Day, which 
was achieved after 16 years of struggle 
for independence, Ashtiani said that 
Latin America.
Novillo Aguilar also said that nations 
that strive for their freedom must unite 
in various ways and forms.
Novillo Aguilar said his visit to Tehran 
will provide an opportunity to deepen 
ties for common goals.
Stating that the Islamic Revolution is 
a model for Bolivia, he underlined that 
despite various sanctions Iran has suc-
ceeded to achieve significant successes 
in the fields of science and technology, 
especially in security and defense areas.

Iranian, Bolivian ministers ink defense MOU

Iranian Foreign Ministry spokesman 
Nasser Kanaani said on Friday that the 
U.S. once again demonstrated its “coer-
cive and arrogant nature” by hindering 
Iran to host the International Maritime 
Organization (IMO) conference, IRNA 
reported.
Strongly condemning the U.S. move, 
Kanaani said the American move, with 
a support by Britian, showed that there 
are no limits to the political exploitation 
of technical and specialized institutions 
of the United Nations by Washington, 
even if it lessens the international credi-

bility of these organizations.
“The U.S. once again demonstrated its 
coercive and arrogant nature by hinder-
ing Iran’s hosting of the annual meeting 
of the World Maritime Day,” he said, add-
ing that the annual meeting of the World 
Maritime Day was approved by the IMO 
in London in 2014, and was also ap-
proved by the General Assembly of this 
United Nations-affiliated organization.
Referring to ignoring the majority votes 
of the IMO by the U.S., the Iranian dip-
lomat noted that this action faced strong 
opposition from many council members 

who voted against or abstained from the 
proposal, emphasizing that ignoring the 
organization’s previous decisions would 
undermine its credibility.
Unfortunately, the U.S. government 
wants to cover up its illegal and un-
justified attempts by resorting to lies, 
accusations, and false statements, he 
highlighted.
He emphasized that Iran, as a member 
of the IMO, has always acted actively 
and responsibly in international ship-
ping and acts according to international 
obligations.

As announced by a provincial official, 46 idle industrial 
units were revived in Tehran province during the first 
quarter of the current Iranian calendar year (March 21-
June 21).
Mehdi Seyjani, the head of the province’s Industry, 
Mining and Trade Department, said that his depart-
ment’s plan for the current year is reviving 220 idle 
units.
He said that the process of reviving idle units will be 
expedited in the second half of the year.

As recently reported, Iranian Industry, Mining and 
Trade Ministry’s program for reviving idle industrial 
units has created job opportunities for 61,010 people 
across the country over the past two years.
According to the data released by Iran Small Industries 
and Industrial Parks Organization (ISIPO), 3,818 idle 
units have been revived during the mentioned period.
As reported, the number of jobs created in the said 
two years has increased by 35.4 percent compared to 
the figure for the preceding two years.

In the past few years, many of the production units 
across Iran have been wrestling with financial issues 
as well as the problem of supplying their raw materi-
als, so that, many have been forced to shut down or 
decrease their activities.
The Industry Ministry’s program for revving such 
units has tried to identify major problems and issues 
that the production units are facing in order to bring 
them back into the production cycle by resolving such 
problems.

46 idle industrial units revived in Tehran province in a quarter

Foreign Ministry: 
US shows arro-
gant nature by 

hindering Iran to 
host IMO meeting
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 خبر

محمدحسن کیانی مهندس ارشد واحد دو بازیابی در توضیح 
این عملیات، با اشاره به اینکه در فرآیند تبدیل زغال سنگ 
به کک، مواد فرار زغال سنگ به گاز کک تبدیل می‌شود، 
گفت: این گاز مستقیماً قابل مصرف نبوده و لازم است تصفیه 
شود. در فرآیند تصفیه گازکک، گاز تولیدی در باتری توسط 
مکنده‌های گاز کک مکش شده و سپس تحت فشار به خط 
گاز کک کارخانه تزریق می‌شود. در این عملیات تعداد زیادی 
عامل کنترلی جهت کنترل مکش و فشار شبکه گاز وجود دارد. 
یکی از مهمترین عامل‌های کنترلی، درست عمل کردن شیر 
فلکه کنترلی ورودی مکنده‌های گاز کک می‌باشد. از ابتدای 
راه اندازی باتری سه، عملگرهای نصب شده بر روی ولوهای 
کنترلی مکنده‌ها مناسب نبودند و به همین دلیل نوسانات 

فشار در لوله جمع شونده باتری سه نا مناسب بود.
مهدی ابراهیمی مهندس مکانیک کارگاههای شیمیایی 
واحد دو افزود: در ورودی گاز کک به مکنده‌ها یک عدد 
شیر پروانه ایی )Throttle Valve( با قطر DN۸۰۰ نصب 
شده و محرک آن الکتروگیربکس می‌باشد. با توجه به محل 
استقرار محرک )الکتروگیربکس( در سالن مکنده و استقرار 
شیر پروانه کنترلی در زیر سالن، از یک مکانیزم میله و محور 
برای اتصال گیربکس به محور شیر پروانه ایی استفاده شده 
است. الکتروگیربکس قدیمی دارای اینرسی بالایی بود که 
گاهاً در اثر خمش میله و محور متصل کننده خطای زیادی در 
موقعیت پروانه و سیستم کنترلی ایجاد می‌نمود. در محرک با 
 Universal joint نصب الکتروگیربکس جدید، میله‌ها توسط
به هم متصل شده‌اند و تا حدود زیادی خطاهای سیستم از 

بین رفته است.
 حسین رضایی مهندس اتوماسیون و ارتباطات مدیریت 
تولیدات کک و مواد شیمیایی در این خصوص گفت: نظر به 
اهمیت تثبیت فشار گاز جمع کننده در باتری و تأثیر متقابل 
والوهای کنترلی مربوط به مکنده‌های گاز بر روی آن، طرح 
تعویض عملگرهای قدیمی به عملگرهای جدید در دستور کار 
قرار گرفت. عملگرهای اولیه پروژه قابلیت کنترل فشار گاز را 
نداشت لذا با عملگرهای روسی تعویض شد اما عملگرهای 
روسی هم به خوبی قادر به کنترل نوسانات گاز نبودند. در این 
راستا با مطالعه و بررسی بر روی عملگرهای کنترلی به روز که 
قابلیت و کارایی لازم را داشته باشند، نمونه مورد نظر انتخاب 
گردید. عملگرهای جدید انتخابی که از پروتکل‌های ارتباطی 
نوین، سرعت بالا، دقت، حساسیت و ضریب اطمینان بیشتر 
بهره می‌برند با کابل کشی و کاندوئیت گذاری به سیستم 
کنترلی اصلی متصل گردید. برای عملگرهای جدید تنظیمات 
مربوطه بر روی خود عملگر و برنامه نویسی کنترلی جهت 
ارسال فرمان و دریافت اطلاعات لازم از عملگرها انجام شد.

تلاشگران مدیریت تولیدات کک و مواد شیمیایی، عملیات 
به روز رسانی عملگر شیر فلکه‌های کنترلی ورودی 
مکنده‌های گاز کک در واحد دو بازیابی مواد را با موفقیت 

انجام دادند.

عملگر شیر فلکه‌های کنترلی ورودی 
مکنده‌های گاز کک به روز شدند

گزارش

در واحد دو بازیابی مواد ذوب آهن 
اصفهان صورت گرفت:

در همایش »بررسی فرصت‌های 
تجاری و سرمایه‌گذاری اصفهان و 
سوریه« در اتاق بازرگانی اصفهان، 
عنوان شد بازار این کشور با تمام 
کشورهای عربی تفاوت دارد و 
فعالان اقتصادی کشورمان باید 
این موضوع را در تجارت با سوریه 

مدنظر قرار دهند.
امیر کشانی رئیس پارلمان بخش 
خصوصی اصفهان در این همایش 
با بیان اینکه کشورمان شماری از 
بهترین فرزندان خود را در سوریه 
و برای دفاع از حریم اهل بیت 
علیهم‌السالم از دست داد، اظهار 
داشت: سطح روابط اقتصادی میان 
ایران و سوریه باید به سطح مطلوبی 

برسد.
وی ضمن تأکید بر برنامه‌ریزی 
برای اعزام هیئت‌های تجاری از 
اصفهان به سوریه افزود: امیدوارم 
فعالان اقتصادی اصفهان از فرصت 
حضور هیئت تجاری سوریه در 

ایران نهایت استفاده را ببرند.
کشانی ابراز امیدواری کرد میز 
مشترک اصفهان و دمشق یا 
اصفهان و حلب به زودی ایجاد 

. شود
محمدرضا گل‌احمد، عضو هیئت 
نمایندگان و رئیس کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی شرکتی اتاق 
اصفهان نیز ضمن اشاره به نیاز 
سوری‌ها به خرید ماشین‌آلات 
صنعتی از کشورمان، از ابراز تمایل 
هیئت تجاری سوریه برای توافق با 
فعالان حوزه صنایع‌دستی و سنگ و 
سرامیک اصفهان برای واردات این 

محصولات خبر داد.
وی گفت: هدف این است که این 
نشست‌ها ادامه‌دار باشد تا در زمینه 
تجارت با سوریه به نتایج خوبی 

برسیم.

همچنین مژگان ایزدی، عضو 
هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون 
گردشگری و صنایع‌دستی اتاق 
بازرگانی ضمن اشاره به امضای 
تفاهم‌نامه با طرف سوری در زمینه 
صنایع‌دستی اضافه کرد: امیدوارم با 
افزایش پروازها از سوریه به اصفهان 
و بالعکس، شاهد رونق گردشگری 

میان دو کشور باشیم.
وی بیان کرد: شماری از اعضای 
اتاق بازرگانی اصفهان در حوزه 
و  می‌کنند  فعالیت  ساختمانی 
می‌توانند در روند بازسازی صنایع 
سوریه با این کشور همکاری کنند.

محمد ابوالهدی الحام، رئیس 
اتحادیه اتاق‌های بازرگانی سوریه 
نیز با بیان اینکه ملت سوریه 
هیچگاه همراهی ایران با این کشور 
در مقابله با تروریست‌ها را فراموش 
نمی‌کند، گفت: اصفهان موقعیت 
بسیار ممتازی در ایران دارد و برای 
توسعه اراتباطات تجاری میان 
اصفهان و سوریه آمادگی داریم.

38 کارخانه سوریه آماده 
برای  سرمایه‌گذاری 

بازسازی
در ادامه فهد درویش رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک سوریه و ایران، 
اصفهان را پایتخت اقتصادی و 
تجاری ایران نامید و ضمن ارائه 
پیشنهاد خواهرخواندگی صنعتی 
شهرهای اصفهان و حلب افزود: 
فداکاری شهدای ایران و به‌ویژه 
سردار شهید قاسم سلیمانی را 
فرامو نمی‌کنیم و سوریه و ایران 
باید در زمینه اقتصادی نیز دست در 
دست هم دهند و با جنگ اقتصادی 
استعمارگران علیه خود مقابله کنند.

وی ضمن اشاره به برگزاری 
حضور  با  گوناگون  جلسات 

نمایندگان دو طرف در اتاق بازرگانی 
مشترک و ملاقات با فعالان 
اقتصادی ادامه داد: توافقنامه‌ای که 
در سال 2011 میان ایران و سوریه 
امضا شد باید فعال شود. همچنین 
یک بانک مشترک به زودی در 
سوریه دایر می‌شود و درباره بیمه 
کالاهای صادراتی نیز توافقات 
خوبی انجام شده است. همچنین 
مذاکراتی با کشور عراق در جریان 
است تا کالاهای ایرانی به‌صورت 
زمینی از طریق عراق به سوریه 

صادر شود.
درویش با بیان اینکه 38 کارخانه 
سوریه آماده بازسازی و به‌روزرسانی 
ماشین‌آلات است، تصریح کرد: 
تمایل داریم عالوه بر گردشگری 
مذهبی، گردشگری تفریحی و 
گردشگری سالمت نیز میان ایران 

و سوریه تقویت شود.
حسن شمشادی، دبیرکل اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و سوریه 
نیز با اشاره به روند حرکت سوریه 
برای تبدیل شدن به کشوری 

نیمه‌صنعتی بیان کرد: صادرات این 
کشور در سال‌های 2010 و 2011 
بسیار رشد کرد و مسائل اقتصادی، 
یکی از دلایل هدف قرار گرفتن 

این کشور بود.
وی با تأکید بر اینکه بازار سوریه 
با تمام کشورهای عربی که اغلب 
متفاوت  هستند  مصرف‌کننده 
است، افزود: اگر یک صادرکننده 
در کشوری مانند عراق موفق است، 
دلیلی ندارد در سوریه هم موفق 
باشد و این تفاوت‌ها باید در تجارت 
با سوریه در نظر گرفته شود و در این 
صورت، سوریه می‌تواند واسطی 
برای صادرات کالاهای ایرانی به 
اروپا و اتحادیه عرب هم باشد. 
همچنین بسیاری از کارخانه‌های 
این کشور از 10 تا 100 درصد 
تخریب شده و کشورمان می‌تواند 
از این فرصت برای صادرات 
و  فنی  خدمات  ماشین‌آلات، 
مهندسی، مواد اولیه و به‌روزرسانی 
خطوط تولید بهره ببرد. البته با 
وجود اینکه قانون 18 سوریه امکان 

سرمایه‌گذاری 100 درصدی به 
سرمایه‌گذاران ایرانی را می‌دهد، 
پیشنهاد ما سرمایه‌گذاری مشترک 
است. همچنین طبق یک توافقنامه، 
تعرفه گمرکی میان دو کشور به 

زودی صفر خواهد شد.
همچنین سعید ابراهیمی مدیر امور 
بین‌الملل اتاق بازرگانی اصفهان با 
بیان اینکه مبادلات تجاری دوجانبه 
میان ایران و سوریه هیچگاه روند 
ثابتی نداشته، به فرصت‌ها و موانع 
همکاری میان دو کشور اشاره 
کرد و بسترسازی برای حضور 
فعالان اقتصادی، ایجاد مؤسسات 
مالی و بانکی مشترک، معرفی 
صرافی‌های معتبر، تهاتر کالاها، 
ایجاد خطوط اعتباری و افزایش 
سقف پوشش صندوق ضمانت 
صادرات را راهکارهای پیشنهادی 
اتاق اصفهان برای توسعه روابط 
تجاری با سوریه دانست. پاسخ 
به پرسش‌های شرکت‌کنندگان و 
برگزاری جلسات B2B پایان‌بخش 

این همایش بود.

همایش بررسی فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری اصفهان و سوریه برگزار شد؛

بازار سوریه متفاوت با تمام کشورهای عربی

آیین امضا و تبادل توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان در هلدینگ پترو پالایش اصفهان برگزار شد:

آغاز احداث پردیس فناوری نفت و انرژی نصف جهان

 آیین امضا و تبادل توافقنامه احداث پردیس فناوری نفت 
و انرژی نصف جهان در هلدینگ پترو پالایش اصفهان 

برگزار شد.
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در این آیین گفت: 
ما شاهد رویداد بزرگی هستیم و شرکت مشعل پویا اسپادانا 
به نمایندگی از هلدینگ پتروپالایش اصفهان، پردیس 
فناوری نفت و انرژی نصف جهان را در زمین چهل هکتاری 

خود احداث می‌کند.
محسن قدیری توضیح داد: با راه‌اندازی شش شرکت زیر 
مجموعه در پالایشگاه اصفهان، درصدد دستیابی به بالاترین 
ضریب پیچیدگی و سوددهی در پالایشگاه اصفهان هستیم و 
شرکت مشعل پویا شرکتی است، که در زمینه احداث نیروگاه 
هزارمگاواتی خورشیدی و تجهیزات ابزار دقیق، سیستم‌های 
کنترل و برق از توان متخصصان و دانشمندان ایرانی استفاده 

خواهد کرد و با برند ملی وارد بازارهای جهانی می‌شود.
رییس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان هم گفت: با 
احداث این پردیس شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند در 
زمینه نفت و انرژی سبب رشد پالایشگاه و افزایش سود 

دهی شوند.
مصلحی با اشاره به توان شرکت‌های دنش بنیان، 
خواستار حمایت از نخبگان و دانشگاهیان از طرف هلدینگ 
پتروپالایش و شرکت مشعل پویا شد. مدیرعامل مجموعه 
علمی صنعتی مشعل پویا هم گفت: ما از ابتدای راه‌اندازی 
شرکت به دنبال ارتباط مؤثر و بهتر با دانشگاهیان و 
دانشمندان بودیم راه‌اندازی این پردیس گام مؤثر مشعل پویا 
برای استفاده از توان و تخصص جوان این مرز و بوم خواهد 
بود. مجید نادری نژاد افزود: در این پردیس بستری فراهم 
خواهد شد که شرکت‌های تخصصی بتوانند، با استفاده از 
فضای موجود، زمینه رشد و تکامل خود و شرکت مشعل 
پویا را فراهم کنند. کشمیری مشاور شرکت مشعل پویا 
در احداث پردیس هم گفت: احداث پردیس نصف جهان 
توسعه علمی و تخصصی صنعت پتروپالایش را در پی دارد 
و با استقرار حدود ۱۵۰ شرکت دانش بنیان در این پردیس، 
زمینه اشتغال حدود پنج هزار نفر از دانشگاهیان و دانشجویان 

فراهم خواهد شد.

مدیرکل امور فنی و نظارت بر پروژه‌های عمرانی 
شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای ۵۰ هزار تن 
آسفالت در چهار ماهه نخست سال جاری گفت: 
با توجه به حساسیت معاونت عمران درباره اجرای 
آسفالت در فصول مناسب تا قبل از شروع فصل 
سرما بیشتر عملیات‌های این قبیل پروژه‌ها تکمیل 

می‌شود.
امیر درخشان‌فر با اشاره به اجرای بالغ بر ۵۰ هزار 
تن آسفالت در معابر سطح شهر اصفهان در چهار 
ماه نخست سال جاری اظهار کرد: در واحد نظارت 
راه و آسفالت معاونت عمران شهری شهرداری 
اصفهان، نظارت عالیه بر پروژه‌های مختلفی 

همچون خیابان‌سازی، احداث و ساماندهی میادین، 
روکش آسفالت معابر اصلی و فرعی، زیرسازی 
و آسفالت معابر فرعی، لکه‌گیری آسفالت معابر، 
آسفالت‌تراشی و اجرای آسفالت جایگزین و درزگیری 
آسفالت معابر اصلی سطح شهر در راستای بهبود 

کیفی پروژه‌ها انجام می‌شود.
وی افزود: تاکنون پیمانکار اجرای آسفالت در تمام 
مناطق پانزده‌گانه انتخاب شده است و با توجه به 
حساسیت معاونت عمران درباره اجرای آسفالت 
در فصول مناسب، تا قبل از شروع فصل سرما 
 بیشتر عملیات‌های اجرای آسفالت معابر، تکمیل

 می‌شود.

مدیرکل امور فنی و نظارت بر پروژه‌های عمرانی 
شهرداری اصفهان با اشاره به آسفالت‌ریزی 
معابر اصلی شهر در شب به‌دلیل مباحث ترافیکی 
خاطرنشان کرد: کنترل کیفی و کمی عملیات اجرای 
آسفالت در زمان پخش شامل نمونه‌گیری از آسفالت 
گرم به‌منظور کنترل دانه‌بندی، درصد قیر مصرفی 
و سایر موارد و نمونه‌گیری پس از اجرا به‌منظور 

کنترل تراکم بهینه نیز انجام می‌شود.
وی اضافه کرد: اجرای آسفالت با ماشین‌آلات 
مناسب راهسازی و استفاده از غلتک‌های سنگین 
چرخ فولادی و لاستیکی به‌منظور تراکم آسفالت 
و افزایش طول عمر مفید آن، بازدیدهای دوره‌ای از 

کارخانه‌های تولید آسفالت و لزوم تهیه آسفالت از 
کارخانه‌های دارای گواهینامه فنی معتبر، از دیگر 
فعالیت‌های معاونت عمران برای ارتقای کیفی این 

عملیات است.
درخشان‌فر تصریح کرد: برای آسفالت معابر اعتبار 
خوبی در نظر گرفته شده است و برای اصلاح بودجه 
و افزایش قابل توجه آن نیز هماهنگی‌های لازم با 
شورای اسلامی شهر صورت گرفته است اما در حال 
حاضر مشکل کمبود قیر داریم که باید از بورس 
خریداری شود، البته هنوز سهمیه محقق نشده است 
که در صورت تحقق، معابر اصلی شهر در اولویت و 

معابر فرعی‌ترمیم آسفالت خواهد شد.

مدیرکل امور فنی و نظارت بر پروژه‌های عمرانی شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای ۵۰ هزار تن آسفالت طی ۴ ماه در شهر اصفهان

معاون شهردار اصفهان 
خبر داد:

گرانی زمین عامل 
ساخت‌وسازهای 

غیرقانونی

معاون شهرسازی و معماری شهردار 
اصفهان گفت: رشد روزافزون جمعیت و 
گرانی زمین و در نتیجه نیاز بیشتر مردم 
به مسکن، موجب ساخت‌وسازهای 
غیرقانونی و تخلفات ساختمانی از قبیل 
بلندمرتبه‌سازی و تراکم ساختمانی اضافی 

شده است.

مشکلات زیادی در رابطه با 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز 

وجود دارد
وحید مهدویان در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایمنا با بیان اینکه ساختمان‌های زیادی 
بدون توجه به قوانین و مقررات شهرداری 
و شهرسازی ایجاد شده که از مفاد پروانه 
دریافت شده تجاوز کرده است، اظهار 
کرد: در ایران نیز مشکلات زیادی در 
رابطه با ساخت‌وسازهای غیرمجاز وجود 

دارد.

علت  زمین  گرانی 
ساخت‌وسازهای غیرقانونی

وی افزود: رشد روزافزون جمعیت و 
گرانی زمین و در نتیجه نیاز بیشتر مردم 
به مسکن، موجب ساخت‌وسازهای 
غیرقانونی و تخلفات ساختمانی از قبیل 
بلندمرتبه‌سازی و تراکم ساختمانی اضافی 

شده است.
معاون شهرسازی و معماری شهردار 
اصفهان با اشاره به مشکلات موجود 
در رابطه با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
رعایت‌نکردن  کرد:  خاطرنشان 
استانداردها و ضوابط پیش‌بینی‌شده 
ساخت‌وسازها در مطالعات طرح‌های 
توسعه شهری، مسکن‌سازی شتاب‌زده 
ساختمان  پروانه  نداشتن  به‌علت 
به‌صورت ریزدانه و کوتاه‌مرتبه بدون 
نقشه و ناظر با مصالح نازل و کم‌دوام حتی 
در مکان‌هایی ناایمن مانند بستر رودها و 
مسیل‌ها و در حریم دکل‌های برق فشار 
قوی، غلبه کاربری‌های مسکونی بر 
کاربری‌های عمومی و خدماتی، استفاده 
غیرقانونی از آب، برق، گاز و تلفن و باز 
تفکیک غیرمجاز مسکن‌ها از جمله این 

موارد است.
وی با بیان اینکه قوانین و ضوابط اصولی 
شهرداری و شهرسازی و راهکارهای 
مهندسان،  توسط  مناسب  حقوقی 
معماران، شهرسازان و حقوق‌دانان 
خبره می‌تواند موجب کاهش تخلفات 
ساختمانی شود، ادامه داد: در این راستا 
کارگاه آموزشی مسائل فنی و حقوقی 
ماده ۱۰۰ و دیوان عدالت اداری به 
مدت هشت ساعت آموزشی با تدریس 
»غلامعلی فیض‌الهی« مدیر امور اجرایی 
کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ با همکاری 
و محوریت اداره آموزش شهرداری 
اصفهان با هدف تکمیل اطلاعات 
فنی و شهرسازی کارشناسان ستاد و 
مناطق معاونت شهرسازی و معماری، 

برنامه‌ریزی و برگزار شد.
مهدویان تصریح کرد: در این دوره 
آموزشی مهم‌ترین وظایف و نحوه 
عملکرد شهرداری‌ها در حوزه شهرسازی 
و کمیسیون ماده ۱۰۰ بر اساس قوانین 
و ضوابط و مقررات مربوطه مشتمل بر 
قانون ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها، قانون 
دیوان عدالت اداری، قانون تشکیلات و 
آئین دادرسی دیوان عدالت اداری و آخرین 

تغییرات قوانین و مقررات ارائه شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: نشتی خط لوله انتقال نفت 
در محور بزرگراه شهید کاظمی اصفهان برطرف و ترمیم شد.

منصور شیشه فروش افزود: خط لوله انتقال نفت در محور بزرگراه شهید 
کاظمی )ذوب آهن( در غرب اصفهان دچار نشتی شد.

وی با بیان اینکه این نشتی بدلیل حادثه بوجود آمده بود، ادامه داد: با اعزام 
ماشین آلات از شرکت خطوط لوله نفت نسبت به رفع خطر و بازسازی خط 

لوله اقدام شد.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: خاک‌های آلوده بر اثر این نشتی برای دفن 

بهداشتی و مطابق با الزام‌های محیط زیستی به مکان تعیین شده انتقال یافت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان همچنین از حادثه شکستگی 
مجدد خط لوله انتقال آب فضای سبز پارک کوهستانی صفه در بلوار صفه 
اصفهان خبر داد و گفت: این حادثه روز گذشته رخ داد و با حضور عوامل 

شهرداری برای رفع خطر و بازسازی شبکه اقدام شد.
شیشه فروش اضافه کرد: فرسودگی شبکه سبب بروز چند مورد حادثه در 
مسیر این خط شده که لازم است شهرداری اصفهان نسبت به بازسازی 

اصولی و تعویض خط اقدام کند.

شیشه فروش همچنین با اشاره به حادثه سقوط پایه ۳۰ متری پرچم در صبح 
امروز در محدوده خیابان امام خمینی )ره( اصفهان گفت: این حادثه سبب 

مصدوم شدن راننده خودرو آل نود شد.
وی خاطرنشان کرد: خودروی آسیب دیده مربوط به نیروهای شهرداری 
بوده است که جهت تعمیر پایه پرچم و بررسی کابل‌های سرقتی در محل 
حضور داشتند. شیشه فروش افزود: علت حادثه توسط آتش نشانی و اداره 
استاندارد در دست بررسی و پیگیری است. کلانشهر اصفهان ۲ میلیون نفر 

جمعیت دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان:

نشتی خط لوله 
انتقال نفت در 
اصفهان برطرف شد
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

نگرانی خالق 
 »تایتانیک« و »آواتار«
 از هوش مصنوعی:

خطری جدی به دنبال 
بشریت است!

ــوش  ــه ه ــه اینک ــرون ب ــز کام جیم
ــای  ــد فیلم‌نامه‌ه ــی می‌توان مصنوع
خوبی بنویسد شک دارد ولی 
می‌گوید مسلح کردن هوش 
خطر  بزرگ‌ترین  مصنوعی، 
است. جیمز کامرون می‌گوید 
قصد ندارد از هوش مصنوعی 
ــه‌ای استفاده  ــرای نوشتن فیلمنام ب
کند. وی در مصاحبه‌ای درباره 
اینکه هوش مصنوعی بتوانند 
ــراز  ــد، اب ــی« بنویس ــتان خوب »داس
ــد  ــه است: معتق ــرده و گفت ــد ک تردی
ــی جسم  ــن ب ــک ذه ــه ی نیستم ک
با توجه به آنچه در دیگر 
ند  بتوا تجسم‌یافته  ذهن‌ها 
درباره زندگی، عشق، درباره 
دروغ، ترس و مرگ بنویسد. همه 
این مفاهیم به سالاد کلمات بدل 
ــزی نمی‌شود  می‌شوند و هرگز چی
ــرای  ــد. ب ــج کن که مخاطب را تهیی
نوشتن باید انسان بود. من کسی 
ــد  ــی فکر کن را نمی‌شناسم که حت
ــه  ــد فیلمنام ــی بتوان ــوش مصنوع ه

بنویسد.
کامرون افزود: بیایید ۲۰ سال 
صبر کنیم و اگر هوش مصنوعی 
برنده اسکار بهترین فیلمنامه شد، 

ــم. ــا را جدی بگیری ــت آن‌ه آن‌وق
ــه  ــبت ب ــرون نس ــه کام ــی ک در حال
تبدیل شدن ربات‌های هوش 
فیلمنامه‌نویس  به  مصنوعی 
ــا بیش از همه  مشکوک است، ام
نگران است که هوش مصنوعی 
یک کشتار واقعی هسته‌ای را 

ــد. ــم بزن رق
ــرد.  ــال ک ــول را دنب ــد پ ــت: بای او گف
چه کسی این چیزها را می‌سازد؟ 
ــر سهام  ــرای تسلط ب ــا آن‌ها را ب ی
ــه آن  ــس ب ــه پ ــازند ک ــازار می‌س ب
ــا آن  ــد، ی ــع می‌آموزن ــرص و طم ح
ــازند  ــی می‌س ــداف دفاع ــرای اه را ب
که پس به آن پارانویا می‌آموزند. 
فکر می‌کنم هوش مصنوعی 

ــت. ــر اس ــن خط ــلح بزرگتری مس
کامرون ادامه داد: من فکر 
می‌کنم که ما وارد مسابقه 
تسلیحات هسته‌ای با هوش 
ــاً  ــد و مطمئن ــم ش ــی خواهی مصنوع
افرادی هستند که این کار را 
انجام دهند … می‌توان یک 
هوش مصنوعی را در یک صحنه 
جنگی تصور کرد، همه چیز فقط 
ــه  ــرعتی ک ــا س ــا ب ــط رایانه‌ه توس
ــت  ــد رقاب ــر نمی‌توانن ــان‌ها دیگ انس
کنند، مبارزه می‌کنند و شما 
توانایی کاهش تنش را ندارید.

ــه گفت: من سال ۱۹۸۴  وی در ادام
هشدار دادم! و شما گوش نکردید.

ــور«،  ــه »ترمینات ــرون ب ــاره کام اش
او در سال  اکشن  کلاسیک 
ــوارتزنگر  ــد ش ــازی آرنول ــا ب ۱۹۸۴ ب
است. داستان فیلم در دنیایی 
می‌گذرد که در آن یک شبکه 
ــه  ــی ب ــوش مصنوع ــا ه ــی ب دفاع
ــی  ــه خودآگاه ــکای‌نت« ب ــام »اس ن
ــرده  ــخیر ک ــریت را تس ــیده و بش رس

است.
ــاره  ــی درب ــه تازگ ــم ب ــوارتزنگر ه ش
هوش مصنوعی گفته است: 
امروز همه از آن می‌ترسند؛ 
ــم  ــی‌رود. در فیل ــا م ــه کج ــه ب اینک
ــاره خودآگاهی  ــور« ما درب »ترمینات
ــم و اینکه  ــت کردی ماشین‌ها صحب
آن‌ها کنترل را به دست می‌گیرند. 
ــن  ــه، ای ــن ده ــون در طی چندی اکن
ــده  ــل ش ــت تبدی ــه واقعی ــوع ب موض
است. بنابراین این دیگر فانتزی 
یا نوعی آینده نگری نیست. 

امروز اینجاست.

چند ماهی است که هوش مصنوعی در 
هنرهایی چون سینما و موسیقی مورد 
استفاده و البته سوءاستفاده قرار گرفته 
است. »یونیورسال« بزرگ‌ترین کمپانی 
ینباره  بزرگترین شرکت موسیقی در ا
بیانیه‌ای منتشر کرد و نسبت به شرایط 

موجود هشدار داد.
بیش از چند سال است که ربات‌های 
طراحی شده توسط انسان در انجام امور 
به کمک بشر آمده‌اند. البته این گستره 
هنوز در مرحله آزمون و خطاست، با این 
حال ربات‌ها در برخی کشورها حتی به 
انجام امور شغلی نیز می‌پردازند. تا جایی 
که گاه جای نیروهای انسانی را گرفته‌اند. 
طی روزهای گذشته بود که ارکستر ملی 
کشور کره جنوبی توسط یک ربات با 

کمترین خطا رهبری شد!
اما امکان دیگری که در آینده نه چندان 
دور جمعیت ربات‌ها را به انزوا می‌برد یا 
در خوشبینانه‌ترین حالت به آپشن‌هایی 
برای بکارگیری در هسته اصلی آنها 
تبدیل خواهد شد؛ »هوش مصنوعی« 

است. بیش از چند ماه نیست که هوش 
مصنوعی اعالم وجود کرده و در مدت 
زمانی نه چندان کوتاه برخی مشاغل و 
هنرها را به سیطره خود در آورده است.

اگر قرار باشد درباره امکانات هوش 
مصنوعی سخن بگوییم مثال بسیار 
است. مثاًل اینکه به واسطه این ابزار 
جدید می‌توان با ارائه کلماتی در بستر 
مورد نظر )که در قالب سایت طراحی 
می‌شود( در کمترین زمان ممکن شعری 
تحویل گرفت. یا اینکه می‌توان با ارائه 
ایده به هوش مصنوعی از او درخواست 
نمایشنامه یا فیلمنامه و داستان کرد! هوش 
مصنوعی از این هم فراتر رفته است. 
شبیه‌سازی‌هایی که با کمترین خطا 
توسط این بستر هوشمند ایجاد می‌شوند 
بزرگترین شاید بزرگترین خطر برای 

بشریت به حساب آیند.
هر  در  نند  می‌توا شبیه‌سازی‌ها  این 
عرصه‌ای انجام گیرند. سینما، تئاتر، 
موسیقی، نقاشی و مجسمه‌سازی. هنرهای 
تجسمی هم پتانسیل این را دارند که 

توسط هوش مصنوعی ارتقاء یابند. اما این 
اتفاق امیدوارکننده نیست به این دلیل که 
»هوش مصنوعی« )در صورت مدیریت 
نشدن( با پیشرفت روز افزون خود جای 
نیروی انسانی را خواهد گرفت. حتی این 
احتمال وجود دارد که برخی هنرها توسط 

هوش مصنوعی تصاحب شوند.
هنوز چند ماهی از فعالیت رسمی »هوش 
مصنوعی« نگذشته که در هنر موسیقی 
مورد سوءاستفاده قرار گرفته است. طی 
یکی دو ماه گذشته بود که صدای برخی 
خوانندگان مطرحی که در قید حیات 
نیستند توسط هوش مصنوعی شبیه‌سازی 
شد. در ادامه صدای برخی خوانندگان 
مطرح معاصر بدون کسب اجازه از آن‌ها 
روی ملودی‌ها و آهنگ‌های دیگر قرار 
گرفت. این اتفاق البته در ایران هم رخ 
داده است. در ادامه برخی نهادهای مهم 
و رسمی بین‌المللی نسبت به استفاده از 
»هوش مصنوعی« در صنعت موسیقی 
هشدار دادند که این هشدار آنچنان 
تاثیرگذار نبود. حال مسئولان فرهنگی 

کشورها و شرکت‌های حقوقی معتبر 
خواهان وضع قانونی در این رابطه هستند.

رسانه »ورایتی« به تازگی درباره اقدامات 
حقوقی صورت گرفته در رابطه با نحوه 
استفاده از هوش مصنوعی در موسیقی 
گزارشی منتشر کرده و نوشته است: گروه 
موسیقی »یونیورسال« بزرگ‌ترین شرکت 
حقوق موسیقی در جهان، از کنگره ایالات 
متحده برای مبارزه با نقض حق چاپ 
توسط افرادی که از فناوری جدید هوش 
مصنوعی استفاده می‌کنند و آن را توسعه 
می‌دهند، درخواست کمک کرده است.

فری هارلستون )مشاور عمومی/ معاون 
اجرایی یونیورسال( در امور بازرگانی و 
به عنوان شاهد در کمیته  حقوقی، 
قضایی سنا در ۱۲ ژوئیه سخنرانی کرد و 
خواستار »حق تبلیغات« فدرال شد. »حق 
تبلیغات« حق مالکیتی معنوی است که از 
شباهت‌های افراد در بخش‌های مختلف، 
محافظت می‌کند. البته باید یادآور شد 
برخی ایالت‌ها قباًل از این دستورالعمل 
پیروی کرده‌اند. اما مشاور عمومی و 

اجرایی شرکت یونیورسال خواهان قانونی 
کلی و سراسری است.

 Music Business« طبق گزارش بخش
Worldwide« این شرکت همچنین از 
صاحبان کپی رایت درخواست کرده که از 
مدل‌های آموزشی هوش مصنوعی آگاهی 
داشته باشند. و اینکه تمام »محتوای 
تولید شده توسط هوش مصنوعی« باید 
به این صورت درست و منظم برچسب 

گذاری شود.
»ورایتی« در ادامه نوشته است: صنعت 
موسیقی به سرعت به رشد سریع فناوری 
هوش مصنوعی و پیچیدگی‌های قانونی 

آن واکنش نشان داده است.
ننده  پل مک‌کارتنی )ترانه‌سرا و خوا
انگلیسی‌تبار( اخیراً فاش کرد که از 
هوش مصنوعی برای پاکسازی یک 
ضبط قدیمی از جان لنون استفاده شده 
است تا به این واسطه آهنگ جدیدی 
از »بیتلز« بسازد. مک‌کارتنی این اثر در 
حال ساخت را آخرین نسخه اصلی گروه 

ند. »بیتلز« می‌دا

»ورایتی« نوشت: تا به امروز آثار جعلی 
زیادی به واسطه هوش مصنوعی ساخته 
شده که مورد استقبال هم قرار گرفته‌اند. 
این احتمال وجود دارد که با فشار 

»یونیورسال« این آثار حذف شوند.
»UMG« یا »یونیورسال« یکی از بیش 
از چهل سازمانی است که با حضور در 
کمپین »Human Artistry« در پاسخ به 
صنعت موسیقی ایجاد شده بر اساس 
هوش مصنوعی واکنش نشان داده 
است. آکادمی ضبط، انجمن ملی ناشران 
موسیقی، صنعت ضبط برخی از اعضای 

این کمپین هستند.
 Human« کمپین  تشکیل  از  هدف 
Artistry« اطمینان از بکارگیری درست 
هوش مصنوعی در موسیقی است. این 
تشکل خواهان استفاده از هوش مصنوعی 
در راستای فرهنگ و هنر انسانی است و از 
بهره‌گیری اصولی و به کار گیری بهترین 
شیوه‌های استفاده از هوش مصنوعی 

حمایت می‌کند.
بیانیه پایانی هارلستون همچنین به برخی 
از نکات مثبت هوش مصنوعی اشاره و 
تأکید کرده که استفاده از شباهت شخصی 
»بدون مجوز« و بدون رضایت مؤلف به 
لحاظ اخلاقی به هیچ‌وجه کار درستی 

نیست.
در پایان سؤال این است که آیا »هوش 
مصنوعی« که پای آن به ایران هم باز 
شده به واسطه درایت و تمهید مسئولان، 
قانون و چهارچوبی مشخص خواهد 
یافت یا خیر؟ این در حالی است که 
کپی رایت در ایران همچنان هیچ قانون 
مشخصی ندارد و مشکلات موجود تا 
امروز دانلودهای غیر قانونی و سرقت‌های 
هنری بی‌شماری را رقم زده است. به نظر 
می‌رسد مسئولان و متولیان امر پیش از 
پرداختن به مقوله مهم »هوش مصنوعی« 
باید وضع قوانینی در رابطع با مسئله مهمتر 
»کپی رایت« را در دستور کار قرار دهند.

 یونیورسال به سوءاستفاده از 
هوش مصنوعی واکنش نشان داد:

یک جنجال دیگر از 
هوش مصنوعی در 
موسیقی

اکتیویژن اعلام کرد:

روند توسعه Call of Duty 2023 به خوبی پیش می‌رود
اکتیویژن بلیزارد در اطلاعیه درآمد سه ماهه دوم خود، به‌روزرسانی 

مختصری از بازی پرچمدار امسال Call of Duty ارائه کرد.
ناشر گفت تیم‌های اکتیویژن سخت در حال کار بر روی قسمت 
جدید اصلی این فرنچایز هستند که برای عرضه در سه ماهه چهارم 
سال میلادی در نظر گرفته شده است. توسعه نسخه امسال برای 

پی‌سی و کنسول‌ها »به خوبی پیش می‌رود«.
اکتیویژن در ادامه گفت Call of Duty: Warzone Mobile، بازی 
موبایل بلندپروازانه و توسعه‌یافته به صورت داخلی که کاماًل 
با رایانه‌های شخصی و تجربه کنسولی ادغام شده، از طریق 

آزمایش‌های منطقه‌ای به پیشرفت خود ادامه می‌دهد.
بر اساس گزارش‌ها، بازی Call of Duty 2023 ادامه مدرن وارفر 
 Sledgehammer ۲ در سال گذشته خواهد بود که توسط استودیو

Games ساخته می‌شود.
اکتیویژن این موضوع را روز گذشته تأیید کرد و گفت که اپراتورها، 
سالح‌ها و باندل‌های Modern Warfare 2 وارد نسخه امسال 

می‌شوند. ادعا شده که نقشه‌ها و حالت‌های مدرن وارفر ۲ نیز به 
عنوان جدید منتقل خواهند شد.

اکتیویژن اضافه کرد اولین جزئیات در مورد رویداد بازی امسال در 
زمان معرفی فصل پنجم Modern Warfare 2 و Warzone 2 اعلام 

خواهد شد که انتظار می‌رود اوایل ماه آگوست انجام شود.
این ناشر در نتایج کسب درآمد خود در روز چهارشنبه گفت: کال 
آو دیوتی با حدود ۹۰ میلیون بازیکن ماهانه که نیمی از آن‌ها در 
پلتفرم موبایل مشارکت داشتند، در ماه اکتبر به سالگرد ۲۰ سالگی 
خود نزدیک می‌شود. اکتیویژن همچنین ادعا کرد که هزینه‌های 
مصرف‌کنندگان در سراسر جهان برای Call of Duty Mobile از 
زمان عرضه آن در اکتبر ۲۰۱۹ به بیش از ۳ میلیارد دلار در سه ماهه 

دوم امسال رسیده است.
مایکروسافت و اکتیویژن بلیزارد پس از پایان مهلت اولیه برای 
تکمیل قرارداد ۶۹ میلیارد دلاری اعلام کردند که توافقنامه ادغام 

خود را تا ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ تمدید کرده‌اند.

قوی‌ترین رایانه کوانتومی روسیه ساخته شد؛

دانشمندان پوتین یک گام به پیش
دانشمندان روسی قدرتمندترین رایانه کوانتومی این کشور را 

به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور معرفی کردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از تک‌کرانچ، دانشمندان روسی 
می‌گویند که قوی‌ترین رایانه کوانتومی تاریخ این کشور 

را ساخته‌اند.
آن‌ها این رایانه کوانتومی را به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه که از نمایشگاه دستاوردهای فناوری کوانتومی شرکت 
 Rosatom شرکت دولتی فعال در حوزه انرژی هسته‌ای

بازدید می‌کرد، معرفی کردند.
این در حالی است که برخی کارشناسان غربی می‌گویند 
این موضوع دور از واقعیت است و این رایانه به این زودی‌ها 

نمی‌تواند کدهای رمزگذاری شده مدرن را بشکند.
به گزارش پایگاه The Register، این رایانه کوانتومی با 
۱۶ کیوبیت قدرت در مقایسه با رایانه‌های توسعه یافته 
توسط شرکت IBM یا Dwave و غیره که قبلًا سیستم‌های 
کوانتومی با قدرت صدها کیوبیت ساخته بودند، بسیار کوچک 

است.
پایگاه Interesting Engineering نیز در اوایل این ماه 
گزارش داد که پژوهشگران در گوگل ادعا کرده‌اند که 
آخرین نسخه از رایانه کوانتومی آنها موسوم به سیکامور 
)Sycamore( می‌تواند محاسبات پیچیده را ظرف چند ثانیه 
انجام دهد و نکته قابل توجه این است که رایانه کوانتومی 

گوگل دارای ۵۳ کیوبیت است.
همچنین ماه گذشته شرکت IBM از رایانه کوانتومی خود 
موسوم به ایگل )Eagle( رونمایی کرد در مقیاس ۱۰۰+ 
کیوبیت ساخته شده و توانست یک ابررایانه را در حل 

محاسبات پیچیده ریاضی شکست دهد.
رایانه‌های کوانتومی که قادر به تفسیر داده‌ها به شکل بسیار 

سریع‌تر از رایانه‌های قدیمی یا حتی ابررایانه‌ها هستند، 
نه تنها مقادیر عظیمی از داده‌ها را ارزیابی می‌کنند، بلکه 

می‌توانند عملکرد هوش مصنوعی را نیز افزایش دهند. اما 
آیا آنها می‌توانند کدهای RSA را بشکنند؟

یک نوع خاص از رمزگذاری، RSA نام دارد که به طور ویژه 
در معرض خطر رایانه‌های کوانتومی است. اما خوشبختانه 
فعاًل خطری متوجه این فناوری نیست، زیرا پژوهشگران 
 )Fujitsu( شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات فوجیتسو
کشف کرده‌اند که برای شکستن RSA، به یک رایانه 
کوانتومی مقاوم در برابر خطا با مقیاس تقریباً ۱۰۰۰۰ کیوبیت 
و ۲.۲۳ تریلیون گیت کوانتومی نیاز داریم که بسیار فراتر از 
توانایی‌های پیشرفته‌ترین رایانه‌های کوانتومی امروزی در 

جهان است.
بنابراین وقتی روسیه می‌گوید یکی از قوی‌ترین رایانه‌های 
کوانتومی جهان را ساخته است، کشورهایی مانند ایالات 

متحده و چین هنوز می‌توانند نفس راحت بکشند.
این نمایشگاه فناوری روسیه که این رایانه کوانتومی در آن 
رونمایی شد، در حاشیه مجمع فناوری‌های آینده در مرکز 
تجارت بین المللی برگزار شد. این پردازنده توسط گروهی 
از دانشمندان با هماهنگی شرکت Rosatom در چارچوب 
نقشه راه دولت روسیه برای محاسبات کوانتومی توسعه داده 

شده است.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پس از بازدید از این 
رایانه کوانتومی گفت که وظیفه اساسی ما، انتقال کل اقتصاد 
و حوزه‌های اجتماعی روسیه به اصول کیفی جدید کار بر 
اساس داده‌های بزرگ است که به منظور بهبود کیفیت 
مدیریت و بهره‌وری و در دسترس بودن خدمات انجام 

. د می‌شو

 خبر
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